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S L U Ž B E N O  G L A S I L O 
OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

Godina XII Broj 2 Domaljevac, 09. 06. 2010.godine 

 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 09. 04. 2010. godine 
donosi: 

 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu  općinskog 

načelnika i općinskih službi  
općine Domaljevac-Šamac za 2009. godinu

  
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o radu  općinskog načelnika i 
općinskih službi općine  Domaljevac-Šamac za 
2009. godinu 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-550/10 
Domaljevac, 09. 04. 2010. godine 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 

IZVJEŠĆE O RADU 
OPĆINSKOG NAČELNIKA I 

OPĆINSKIH SLUŽBI OPĆINE 
DOMALJEVAC-ŠAMAC ZA 

2009. GODINU 
 
Na temelju članka 15. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine", broj: 49/06) i članka 37. 
Statuta Općine Domaljevac-Šamac ("Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac" broj: 03/09) 
Općinski načelnik općine Domaljevac-Šamac, 
Općinskom vijeću podnosi: 
 

IZVJEŠĆE 
o radu i aktivnostima općinskog načelnika 

 
U V O D 
 
 Poslovi i aktivnosti Općinskog 
načelnika u 2009. godini odvijali su se u skladu 
sa zakonskim nadležnostima, programskim 
opredjeljenjima utvrđenim u Programu rada za 
2009. godinu, zadacima u skladu sa 
aktivnostima Općinskog vijeca i viših institucija 
vlasti, inicijativama iz mjesne samouprave, od 
građana, privrednih subjekata kao i pitanja 
proizašla iz preuzetih obaveza po 
sporazumima, memorandumima i drugim 
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aktima kao i cjelokupnog stanja u lokalnoj 
zajednici. 
 Bez obzira na probleme u društvenoj 
zajednici koji su se odrazili i na našu općinu tu 
prije svega mislimo na sve teži materijalni 
položaj građana, sa zadovoljstvom možemo 
konstatirati da je 2009. godina za nas u 
lokalnoj zajednici bila godina stabilizacije 
općinske uprave, prestrukturiranja i da je 
paralelno s tim pokrenuto dosta projekata i 
zadataka. 
 Efekti globalne ekonomske i 
finansijske krize odrazili su se i na našu 
općinu, privredna situacija u općini bila je 
turbulentna međutim realizirano je niz 
projekata iz oblasti infrastrukture, učinjeni su 
novi koraci u osposobljavanju općinskih službi, 
usluge javnog sektora su vidno poboljšane, 
uloženi su dodatni napori u cilju približavanja 
lokalnih tijela vlasti poduzetnicima i građanima 
što samo po sebi potiče lokalni razvitak općine. 
 Aktivnosti načelnika i općinskih službi 
su transparentne i dostupne građanima, 
zahvaljujuci i kvalitetnom radu i održavanju 
općinske službene web stranice. 
 U okviru svojih nadležnosti općinski 
načelnik tijekom 2009. godine obavljao je 
slijedeće poslove i aktivnosti: 
- predstavljao i zastupao općinu, 
- donosio akte iz svoje nadležnosti, 
- izrađivao i podnosio općinskom vijeću na 

usvajanje nacrt i prijedlog proračuna, 
ekonomske i razvojne planove, 
investicione programe, prostorne i 
urbanističke planove i druge planske i 
regulacijske dokumente koji se odnose na 
korištenje i upravljanje zemljištem, 

- predlagao odluke i druge opće akte 
općinskom vijeću, 

- provodio politiku općine u skladu sa 
odlukama vijeća, 

- izvršavao proračun općine i osiguravao 
primjenu odluka i drugih akata općinskog 
vijeća 

- izvršavao zakone i druge propise čije je 
izvršenje povjereno općini, 

- utvrdio organizaciju općinskih službi za 
upravu i odsjeka, 

- donio pravilnik o unutarnjoj organizaciji 
službi za upravu općine Domaljevac-
Šamac, 

- realizirao saradnju općine s drugim 
općinama, gradovima, međunarodnim i 
drugim organizacijama u skladu sa 
odlukama i zaključcima vijeća i njegovih 
radnih tijela, 

- podnosio izvješća općinskom vijeću o 
ostvarivanju politike općine i svojim 
aktivnostima. 

 U nastavku su prikazane aktivnosti i 
poslovi obavljani u općinskim službama za 
upravu.  
 

SLUŽBA ZA FINANCIJE I GOSPODARSTVO 

 Na temelju planiranih zadataka i 
obveza postavljenih planom za 2009. godinu 
možemo konstatirati da je služba u cijelosti 
izvršila plan iz djelokruga fiskalne politike kao i 
dio nepredviđenih poslova.  
 U cilju realizacije planiranih zadataka 
na nivou općine služba je u svome radu 
surađivala i ostvarivala kontakte sa drugim 
službama za upravu općine, mjesnim 
odborima, pravnim osobama, Ministarstvom 
financija Županije posavske, Poreznim uredom 
Županije Posavske i dr.  
 U sklopu reforme javne uprave koja se 
provodi u suradnji sa OESS-om a koja se 
odnosi na područje javnih financija tijekom 
godine su stalno vođene aktivnosti koje imaju 
za cilj promovirati odgovorno, transparentno i 
efikasno upravljanje općinskim sredstvima. 
 Poslove i radne zadatke iz svog 
djelokruga služba za financije i proračun 
općine Domaljevac-Šamac obavljala je sa tri 
djelatnika. 
 U službi su radili slijedeći djelatnici: 
1. Mirko Abramović, šef službe 
2. Kata Vučković, računovođa 
3. Ilija Lucić, referent za blagajničke i 

obračunske poslove. 
  
 U lipnju 2009. godine Općinsko vijeće 
općine Domaljevac-Šamac donijelo je Odluku 
o utemeljenju općinskih službi za upravu 
temeljem koje je utemeljilo: 
- službu za financije i gospodarstvo. 

 
 Radi obavljanja poslova iz nadležnosti 
službe za financije i gospodarstvo utemeljen je 
odsjek za gospodarstvo. 
 U skladu sa novim Pravilnik o 
unutarnjem ustrojstvu službi za upravu općine 
Domaljevac-Šamac poslove i radne zadatke iz 
svog djelokruga služba za financije i 
gospodarstvo općine Domaljevac-Šamac 
obavlja sa pet djelatnika. 
 Služba za financije i gospodarstvo: 
1. Mirko Abramović, šef službe 
2. Kata Vučković, računovođa 
3. Ilija Lucić, referent za blagajničke i 

obračunske poslove 
 

- Odsjek za gospodarstvo: 
4. Zlatko Špionjak, šef odsjeka i 
5. Ivanka Kobaš, referent za lokalni razvitak i 

obnovu.  
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 Svi djelatnici Službe za financije i 
gospodarstvo imaju školsku spremu 
predviđenu Pravilnikom o unutarnjem 
ustrojstvu službi za upravu općine Domaljevac-
Šamac.  
 Tijekom godine djelatnici Službe su 
redovito nazočili raznim seminarima koji su 
tretirali problematiku vezanu za rad Službe. 

 
FINANCIJE 
 
 Tijekom 2009. godine služba je iz 
oblasti financija sačinila je slijedeće: 
- Završni račun općine Domaljevac-Šamac 

za 2008. godinu, 
- Financijsko izvješće u izvršenju proračuna 

općine Domaljevac-Šamac za 2008. 
godinu, 

- Financijsko izvješće o izvršenju Proračuna 
za I kvartal 2009. godine, 

- Financijsko izvješće o izvršenju Proračuna 
za prvo polugodište 2009. godine, 

- Financijsko izvješće o izvršenju Proračuna 
za period I-IX mjesec 2009. godine, 

- Odluka o izmjenama i dopunama 
Proračuna općine Domaljevac-Šamac za 
2009. godinu (Rebalans proračuna), 

- Zajedno sa drugim službama i 
proračunskim korisnicima vođene 
aktivnosti te su izvršene sve pripreme za 
izradu Proračuna za 2010. godinu, te 
sukladno tome Služba je prvo uradila Nacrt 
Proračuna, a poslije Proračun općine 
Domaljevac-Šamac za 2010. godinu (u 
prijedlogu). Proračun usvojen od strane 
Općinskog vijeća 29.12.2009. godine, u 
zakonom predviđenom roku. 

 
 Poštujući zakonske propise tijekom 
godine je praćeno izvršenje Proračuna za 
2009. godinu, te su sukladno tomu stalno 
poduzimane aktivnosti radi ostvarivanja 
prihoda, te isplaćivanje izdataka samo oni koji 
su predviđeni u Proračunu za tekuću godinu. 
 Poslovi knjigovodstva i blagajničkog 
poslovanja redovno su vođeni te je urađen 
završni račun za 2008. godinu koji je sukladno 
zakonskim propisima dostavljen Agenciji za 
pružanje financijskih, informatičkih i 

posredničkih usluga d.d. Mostar, Poslovnica 
Orašje, Ministarstvo financija Županije 
Posavske, te bankama kod kojih općina ima 
otvorene račune. 
 U dijelu programskih aktivnosti Služba 
je financijski pratila i nadzirala realizaciju 
programa koji su financirani iz općinskog 
proračuna i drugih izvora kao što su sredstva 
donatora i građana. 

 
GOSPODARSTVO 

 
 Tijekom 2009. godine služba je 
obavljala poslove iz općinskog djelokruga 
gospodarstva. U nastavku su opisani poslovi 
koji su se obavljali u sklopu službe i odsjeka za 
gospodarsTvo.   
 
REFERAT ZA GOSPODARSTVO 

 
 U godini 2009. referat za gospodarstvo 
vodio je sljedeće poslove: 
- Vođenja registra djelatnosti za obrt, 
- Izdavanja rješenja-obrtnica, 
- Izdavanja rješenja o suglasnosti za 

obavljanje djelatnosti pravnih osoba, 
- Izdavanja potvrda, uvjerenja, 
- Prikupljanje i dostava statističkih podataka 

vezanih za gospodarstvo Županijskim i 
Federalnim institucijama, 

- Dostava podataka nadležnom ministarstvu 
za poljoprivredu, 

- Odlazak na sastanke u svezi lokalnog i 
regionalnog razvoja  organizaciji NBR-a, te 
Udruženja za razvoj NERDA  sa sjedištem 
u Tuzli, kao i drugi projekti svezi  razvoja 
gospodarstva Posavine i dr. 

- Upis u Registar poljoprivrednih 
gospodarstava i Registar klijenata, 

- Ovjera poslovnih knjiga 
 
 U 2009-oj godini  vođena je evidencija 
kroz knjigu Obrazaca Registra za osnovnu i 
dopunsku djelatnost, gdje je  izdano ukupno 15 
rješenja o osnovnom zanimanju, 4 rješenja za 
dopunsko zanimanje, a u 2007-oj godini 16 
rješenja za osnovno zanimanje trgovinskih, 
obrtničkih i ugostiteljskih radnji,  i  4 rješenja za 
dopunsko zanimanje. 

 
Izdano rješenja i obrtnica 

R.b. RJEŠENJE 2009. 2008. 

1. Otvoreno radnji 4 6 

2. Zatvoreno-trajno 5 4 

3. Privremeno zatvoreno 3 5 

4. Nastavak rada - 3 

5. Promjena - 1 

6. Odbijen zahtjev - - 

7. Dopuna rješenja - 3 

8. UKUPNO: 12 22 



Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

24 

Broj obrtničkih radnji na dan 31.12.2009. godine: 
R.b. VRSTA RADNJE OSN.'09 DOP.'09 

1. Obrtnička 14 5 

2. Trgovinska 7 1 

3. Ugostiteljska 5 4 

4. Autoprijevoznici 2 - 

5. Auto-škola 1 - 

6. Ostalo 0 3 

 UKUPNO: 29 13 

 
Izdano rješenja o suglasnosti na djelatnost: 

R.b. RJEŠENJE 2009 2008 

1. Pravne osobe 5 10 

2. Fizičke osobe  - - 

 UKUPNO: 5 10 

 
Izdano uvjerenja: 

R.b. UVJERENJA 2009. 2008 

1. poljoprivreda 31 35 

2. oštećenost kuća 7 10 

3. Privremena gradnja - 1 

4. obavljanje djelatnosti 3 5 

5. korištenje grobnog mjesta - - 

6. Sječa drveta - 1 

 UKUPNO: 41 52 

 
Statistički obrasci: 

R.b. OBRASCI-IZVJEŠĆA 2009. 2008. 

1. PO 5 7 

 UKUPNO: 5 7 

 
Dopisi Ministarstvu poljoprivrede: 

R.b. DOPISI 2009. 2008. 

1. Dopisi 5 4 

 UKUPNO: 5 4 

 
 Upisano je 120 poljoprivrednih 
proizvođača u Registar poljoprivrednih 
gospodarstava i Registar klijenata kojima je 
upisi uvjet za isplatu novčanih  potpora u 
poljoprivredi za 2009-tu godinu. 
 75 poslovnih knjiga pravnih i fizičkih 
osoba sa područja općine u 2009-oj godini je 
ovjereno a 76 ovjera bilo je u 2008-oj, godini. 
 Veliki napori su uloženi u suradnju sa 
Udruženjem za razvoj sjeverno istočne Bosne 
NERDA iz Tuzle, od sastanaka, razmjena 
informacija, seminara, tečaja radnih grupa i dr.   
 
REFERAT ZA LOKALNI RAZVITAK I 
OBNOVU 

 
 Tijekom 2009. godine u ovome 
referatu obavljani su poslovi vezani za: 
- programe i projekte obnove,  povratka i 

održivog povratka, 
- komunalne djelatnosti, 
- pripremu projekata i projektnih prijedloga 

za kandidiranje, 

- provođenje projekata i programa i 
- drugi poslovi koji su u  užoj i široj 

nadležnosti ove Službe i ovoga referata. 
   
OBNOVA, POVRATAK I ODRŽIVI 
POVRATAK 
 Tijekom cijele godine ostvarujemo 
suradnju sa Ministarstvom za ljudska prava i 
izbjeglice BiH (MLJPI BiH), Federalnim 
ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica, 
Vladinim uredom za povratak raseljenih lica, 
povratnika i izbjeglica Županije Posavske i 
nadležnim ministarstvom pri Vladi RH po 
pitanjima obnove i povratka. 
 U 2009. godini provodili su se projekti i 
programi koji su u nastavku prikazani. 

 
Obnova i povratak 
Program pomoći Vlade Republike Hrvatske 
 Program pomoći Vlade RH provodi se 
od 2003. godine. Zahtjevi sa potrebnom 
dokumentacijom do 2004. godine podnosili su 
se u mjestu izbjeglištva u RH a sada se 
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podnose u općini povratka. Obnova se obavlja 
na način da se donira građevinski materijal za 
izgradnju objekta od 36 m

2
 za nositelja 

kućanstva te po 10 m2
 za svakog slijedećeg 

člana kućanstva s time da se ne ide u donacije 
za objekte veće od 100 m2

. 
 U nastavku je prikazana lista 
suglasnosti za podnositelje zahtjeva sa 
područja naše općine koji su dobilI suglasnost 
za dodjelu građevinskog materijala od strane 
Ministarstva regionalnog razvoja, šumarstva i 
vodnog gospodarstva Republike Hrvatske, 

Uprave za područja posebne državne skrbi do 
dana 06.10.2009. godine. 
 Pojedini korisnici koji su dobili 
suglasnost potpisali su izjave da se odriču 
prava na građevinski materijal iz osobnih 
razloga, neki od korisnika prava na obnovu 
pomoć su ostvarili od drugih nadležnih tijela ili 
im je nadležno ministarstvo prilikom izlaska 
stručnog tima na teren utvrdilo da ne 
ispunjavaju uvjete za pomoć dok su pojedini 
korisnicu sami obnovili objekte te im stoga 
građevinski materijal neće biti isporučen o 
čemu nemamo službene podatke.  

 
Lista suglasnosti 

R. br. Ime i prezime Adresa povratka JMBG 

1. Stjepan Mijić Grebnice 3004934390063 

2. Luca Špionjak Grebnice 0104941395023 

3. Luka Tuzlak Grebnice 3001952330257 

4. Mato Prgomet  Grebnice 1907946330182 

5. Ruža Mijić Grebnice 1901941335269 

6. Ivo Stanić Grebnice 0907939390036 

7. Josip Mijić Grebnice 0502936330261 

8. Marijan Ivanović Grebnice 1506956330291 

9. Terezija Tuzlak Grebnice 2909949126256 

10. Josip Ešegović Grebnice 1603970330194 

11. Stjepan Mijić Grebnice 0503929121262 

12. Đuro Pejić Grebnice 2209941330219 

13. Marko Špionjak Grebnice 0501956330369 

14. Eva Mijić Grebnice 2705934126255 

15. Đuro Tuzlak Grebnice 2408958330312 

16. Luka Pavić Grebnice 0112968330104 

17. Luca Mijić Grebnice 2408949126257 

18. Mara Špionjak Grebnice 1305941126250 

19. Ana Pavić Grebnice 2404939335146 

20. Marko Tunjić Grebnice 3008947330111 

21. Drago Blažanović Grebnice 1109963330133 

22. Tado Mijić Grebnice 1806950300726 

23. Anto Mijić Grebnice 1601945121251 

24. Ivo Dominković Grebnice 1801928330121 

25. Blaženka Krnjić Grebnice 2604962335241 

26. Zdenka Hussar Grebnice 2411970395013 

27. Ruža Majstorović Grebnice 1808940126259 

28. Slavica Nedić Grebnice 2505965126289 

29. Zlatko Špionjak Grebnice 2401965121252 

30. Slavko Tuzlak Grebnice 1203963121263 

31. Stjepan Matić Domaljevac 0101937330961 

32. Marko Matić Domaljevac 0201973330433 

33. Lovro Ćošković Domaljevac 0905948330191 

34. Joso Đukić Domaljevac 2204947330197 

35. Pavo Ferinčević Domaljevac 0508934330130 

36. Marko Ferinčević Domaljevac 1606969330198 

37. Blaž Lucić Domaljevac 2507936121254 

38. Joso Gašparević Domaljevac 1001955121260 

39. Marko Pejić Domaljevac 1109961330268 

40. Perica Vorgić Domaljevac 2406950330140 

41. Ljilja Piljić Domaljevac 1909965335279 

42. Mato Ćošković Domaljevac 0801942121256 
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43. Ilija Mikolić Domaljevac 2409950330328 

44. Ivo Adamčević Domaljevac 2403947121272 

45. Stanko Knežević Domaljevac 2701958121259 

46. Ivo Jakobović Domaljevac 3009953390033 

47. Ruža Lukač Bazik 0512941126252 

48. Martin Iljazović Bazik 3005931390018 

49. Mara Lukač Bazik 1607943126254 

50. Marijan Meščić Tursinovac 3105929121268 

 
 Do sada je za Program pomoći Vlade 
RH u općini Domaljevac-Šamac  podneseno 
ukupno 166 zahtjeva sa kompletiranom 
dokumentacijom koji su proslijeđeni u nadležno 
ministarstvo. U našoj općini zahtjeve mogu 

podnijeti povratnici čije je prije ratno 
prebivalište bilo na području bivše općine 
Bosanski Šamac.  
 Od zahtjeva podnesenih u našoj općini 
do sada je rIješeno ukupno 68 zahtjeva. 

  
Popis podnositelja zahtjeva 

R.br. 
Datum 

podnošenja 
zahtjeva 

Ime (ime oca) prezime 
Mjesto 

povratka 
Rješavanje zahtjeva 

1. 2003 Đuro –Marko- Pejić Grebnice da + odustao 

2. 10/05/03 Perica –Joso- Vorgić Domaljevac da + 

3. 2003 Joso –Đuro- Gašparević Domaljevac da + 

4. 22/04/03 Marko –Marijan- Pejić Domaljevac da + 

5. 28/05/03 Terezija –Luja- Tuzlak Grebnice da + 

6. 2003 Mara –Niko- Matković Hrv. Tišina da + 

7. 2003 Anto –Ivo- Blažanović Donji Hasić da + 

8. 2003 Marko –Anto- Špionjak Grebnice da + 

9. 15/07/03 Josip –Anto- Ešegović Grebnice da + 

10. 24/06/03 Ivo –Stjepan- Jakobović Domaljevac da - 

11. 25/07/03 Vlado –Ivan- Jukić Donj Hasić ne 

12. 29/07/03 Đuro –Petar- Petrić Gornji Hasić da + 

13. 04/08/03 Stjepan –Luke- Mijić Grebnice da + 

14. 06/08/03 Marko –Pavo- Matuzović Donji Hasić da + 

15. 07/08/03 Marijan –Pero- Galić Hrv. Tišina da + 

16. 04/06/03 Jelena -Mijo- Blažanović Donji Hasić da + 

17. 19/08/03 Ilija –Anto- Blažanović Donji Hasić da + 

18. 22/08/03 Anto –Pavo- Mijić Grebnice ne (da+MLJPI) 

19. 25/08/03 Stjepan -Marko- Mijić Grebnice da + 

20. 25/08/03 Ana –Anto- Pejić Gornji Hasić da + 

21. 08/09/03 Ana –Ivan- Mikić Gornji Hasić da + 

22. 19/09/03 Eva –Anto- Mijić Grebnice da + 

23. 21/10/03 Marinko –Petar- Blaškić Hrv. Tišina ne 

24. 09/10/03 Manda –Ivo- Ević Donji Hasić da+ 

25. 06/10/03 Đuro –Ivo- Tuzlak Grebnice da+ 

26. 03/11/03 Ilija –Ivo- Mikolić Domaljevac da+ 

27. 14/11/03 Marijan –Tomo- Anđić Domaljevac ne 

28. 27/11/03 Mara –Marko- Lukač Bazik da+ 

29. 2003 Mara –Ilija- Mijić Grebnice ne (da+ FMROI) 

30. 17/12/03 Kata –Luka- Ević Grebnice ne (da +MLJPI) 

31. 22/12/03 Joso – Antun- Špionjak Grebnice ne 

32. 22/12/03 Ilja –Antun- Dominković Grebnice ne 

33. 17/03/04 Mara –Anka- Ivić Domaljevac ne (da +MLJPI) 

34. 12/01/04 Đuro -Roko- Ćošković Domaljevac da 

35. 05/01/04 Luca –Mato- Mijić Grebnice ne (da +MLJPI) 

36. 05/01/04 Anto- Mato- Mijić Grebnice ne (da +MLJPI) 

37. 06/02/04 Marko- Ilija- Božić Domaljevac ne (da +MLJPI) 

38. 02/12/03 Luka Mato- Pavić Grebnice da+ 

39. 06/02/04 Jela  -Tunjo- Vorgić Domaljevac ne 
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40. 30/01/04 Kata –Ivo- Blažanović Hrv. Tišina ne 

41. 17/03/04 Mara – Đuro- Pejičić Tursinovac ne 

42. 22/03/04 Joso –Marko- Koturić Domaljevac ne 

43. 08/04/04 Josip –Mato- Brandić Donji Hasić da+ 

44. 21/04/04 Jozo –Ivo- Dragičević Donji Hasić da+ 

45. 24/02/04 Niko –Mato- Blažanović Grebnice ne 

46. 12/05/04 Kata  –Iljo- Abramović Grebnice ne 

47. 13/05/04 Ilija –Pero- Pejčić Hrv. Tišina da+ 

48. 14/06/04 Marko –Joso- Šušak Domaljevac ne 

49. 07/06/04 Mato –Tadija- Čolić Domaljevac ne (da +MLJPI) 

50. 09/04/04 Mato –Franjo- Zečević Donji Hasić ne 

51. 07/06/04 Pavo – Anto- Blažanović Donji Hasić da+ 

52. 02/07/04 Mara –Stjepan- Špionjak Grebnice da+ 

53. 17/08/04 Marko –Tunjo- Tunjić Grebnice da+ 

54. 19/08/04 Lovro –Ivica- Ferinčević Domaljevac ne (da +MLJPI) 

55. 19/08/04 Marijan –Đuro- Anđić Domaljevac ne (da +MLJPI) 

56. 10/08/04 Đuro –Anto- Mijić Grebnice ne (da +MLJPI) 

57. 09/08/04 Ana –Anto- Pavić Grebnice ne (da +MLJPI) 

58. 16/04/04 Ivo –Marko- Adamčević Domaljevac da+ 

59. 15/09/04 Drago –Tunjo- Blažanović Grebnice da+ 

60. 16/09/04 Ilija –Marijan- Kobaš Grebnice ne 

61. 28/09/04 Kata –Luke- Kobaš Grebnice ne 

62. 18/10/04 Mato –Marko- Gregurević Domaljevac ne (da +MLJPI) 

63. 18/10/04 Ilija –Ivo- Agatić Tursinovac ne 

64. 22/10/04 Jela –Ilija- Vorgić Domaljevac ne 

65. 25/10/04 Martin –Joso- Pejić-Gašparević Domaljevac ne 

66. 12/11/04 Savo –Pero- Žarić Grebnice ne (da +MLJPI) 

67. 04/04/05 Anka –Anto- Brandić Donji Hasić da+ 

68. 29/03/05 Marijan –Marijan- Madžarević Domaljevac ne 

69. 10/03/05 Vladimir –Stjepan- Koturić Domaljevac ne 

70. 21/03/05 Ilija -Pavo- Ćošković Domaljevac ne 

71. 11/04/05 Anto –Ivo- Mijić Grebnice ne (da +MLJPI) 

72. 21/01/05 Anka –Luka- Mijić Grebnice ne 

73. 11/01/05 Marko –Vinko- Mijić Grebnice ne 

74. 19/01/05 Franjo –Ilija- Mijić Grebnice ne 

75. 07/03/05 Anto –Ivo- Dubravac Grebnice ne 

76. 14/04/05 Jela  -Ivo- Mijić Grebnice ne 

77. 15/06/05 Mara –Ivo- Dominković Grebnice ne 

78. 20/06/05 Marko –Franjo- Kobaš Grebnice ne 

79. 29/03/05 Tado –Pejo- Mijić Grebnice da+ 

80. 06/06/05 Marijan –Blaža- Meščić Tursinovac da+ 

81. 05/07/05 Niko –Marko- Brandić Donji Hasić ne 

82. 22/07/05 Ivo (Tunjo) Dominković Grebnice da+ 

83. 17/08/05 Luja (Ilija) Jović Zasavica ne 

84. 18/08/05 Pavo (Luka) Mijić Grebnice ne (da +MLJPI) 

85. 22/08/05 Antun (Jozo)Ević Donji Hasić ne 

86. 23/08/05 Ivo (Josip) Petrić Gornji Hasić ne 

87. 29/08/05 Jela (Stjepan) Karlić Domaljevac ne 
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88. 16/09/05 Ljubica (Ivo) Pavić Grebnice ne (da +MLJPI) 

89. 26/08/05 Blaženka (Mato) Krnjić Grebnice da+ 

90. 27/06/05 Ruža (Ilija) Kešinac Domaljevac ne 

91. 07/10/05 Zdenka (Mato)Hussar Grebnice da+ 

92. 21/10/05 Ivica (Joso) Marosević Grebnice ne (da +CEB) 

93. 29/11/05 Ivka (Ivo) Pranjić-Vučković Gornji Hasić ne 

94. 16/12/05 Marko (Pejo) Jurić Domaljevac ne 

95. 30/12/05 Pavka (Marko) Martinković Domaljevac ne (da +VŽP) 

96. 04/01/06 Anto (Filip) Jakob Domaljevac ne 

97. 08/02/06 Luca (Luka) Oršolić Domaljevac ne 

98. 26/01/06 Kata (Ilija) Vučković Domaljevac ne (da+ MLJPI) 

99. 14/03/06 Stanko (Mato) Knežević Domaljevac ne (da +MLJPI) 

100 29/05/06 Šimo (Mijo) Stanić 
Hrvatska 

Tišina 
da+ 

101. 25/07/06 Zdenko (Mirko) Mikić Gornji Hasić ne 

102. 31/08/06 Roko (Ivo) Iljazović Domaljevac ne 

103. 05/10/06 Ana (Marijan) Špionjak Grebnice ne 

104. 05/10/06 Ana (Marko) Ević Grebnice ne 

105. 05/10/06 Mara (Mijo) Pepić Grebnice ne 

106. 19/10/06 Đuro (Tunjo) Đurković Domaljevac ne 

107. 12/10/06 Ruža (Đuro) Majstorović Grebnice da+ 

108. 18/10/06 Ivo (Petar) Mijić Grebnice ne 

109. 26/10/06 Anto (Pavo) Brkić Grebnice ne 

110. 30/10/06 Slavica (Pero) Nedić Grebnice da+ 

111. 16/11/06 Joso (Ivo) Mijić Grebnice ne 

112. 27/11/06 Mato (Đuro) Lukić Domaljevac ne 

113. 14/11/06 Zlatko (Anto) Špionjak Grebnice da+ 

114. 02/11/06 Ivo (Đuro) Ćošković Domaljevac ne 

115. 13/11/06 Ružica (Anto) Marošević Grebnice ne 

116. 11/12/06 Josip (Pejo) Rošić Domaljevac ne 

117. 17/01/07 Mario (Ivo) Ević Grebnice ne 

118. 31/01/07 Mladen (Đuro) Nedić Novo Selo ne 

119. 29/01/07 Srećko (Ivo) Stanić Zasavica da+ 

120. 09/02/07 Ivo (Stjepan) Katić Donji Hasić ne 

121. 15/02/07 Luka (Anto) Mijić Grebnice ne 

122. 12/02/07 Anto (Ijija) Pekić Zasavica ne 

123. 19/03/07 Mato (Đuro) Madžarević Domaljevac ne 

124. 15/02/07 Ana (Marko) Lukačević Novo Selo ne 

125. 26/03/07 Ruža (Marko) Kopić Novo Selo ne 

126. 23/04/07 Lucija (Tunjo) Anđić Bos.  Šamac ne 

127. 25/04/07 Ilija (Luka) Špionjak Grebnice ne 
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128. 18/06/07 Slavko (Anto) Tuzlak Grebnice da+ 

129. 30/06/07 Pavo (Jozo) Bratić Šamac ne 

130. 14/06/07 Ambroža (Ivo) Vučković Gornji Hasić da+ 

131. 14/05/07 Kata (Marko) Pavić Grebnice ne 

132. 29/05/07 Ilija (Ivo) Anđić Domaljevac ne 

133. 12/06/07 Đuro (Mato) Džebić Grebnice ne 

134. 19/06/07 Tadija (Franjo) Šimić Bazik ne 

135. 06/07/07 Kata (Pavle) Perić Šamac ne 

136. 13/08/07 Kata (Ivo) Kobaš Grebnice ne 

137. 21/08/07 Mato (Marko) Blažanović Grebnice ne 

138. 22/08/07 Mato (Šimo) Vučković Gornji Hasić ne 

139. 22/08/07 Pavo (Mato) Mijić Grebnice ne 

140. 28/08/07 Anto (Pero) Tufeković Gornji Hasić ne 

141. 24/08/07 Zoran (Tadija) Špionjak Bazik ne 

142. 05/09/07 Andrija (Ivo) Dragičević Donji Hasić ne 

143. 03/09/07 Veroslav (Mijo) Tuzlak Grebnice ne 

144. 02/10/07 Marijan ( Marijan) Đurković Domaljevac ne 

145. 28/09/07 Mijo (Joso) Mamuzić Bazik ne 

146. 03/09/07 Anka (Mato) Piljić Domaljevac ne 

147. 16/10/07 Katica (Mićo) Mandžukić Šamac ne 

148. 31/12/07 Mato (Ivo) Galić Šamac ne 

149. 12/02/08 Franjo(Marijan) Šimić Domaljevac ne 

150. 11/02/08 Mato (Luka) Stanić Bazik ne 

151. 16/01/08 Tadija (Marijan) Matuzović Donji Hasić ne 

152. 21/01/08 KIara (Stjepan) Ešegović Donji Hasić ne 

153. 31/03/08 Jozo (Adam) Antunović Gorni Hasić ne 

154. 06/03/08 Jela (Luka) Petričević Novo Selo ne 

155. 07/05/08 Đuro (Mato) Ivanović Grebnice ne 

156. 08/05/08 Pero (Jakov) Tokić Šamac ne 

157. 19/08/08 Dragan (Đuro) Jakobović Domaljevac ne 

158. 15/02/08 Luca (Luka) Mijić Grebnice ne 

159. 10/12/08 Marta (Ivo) Žarić Grebnice ne 

160. 15/01/09 Slavko –Pejo- Marić Grebnice ne 

161. 06/03/09 Ruža –Vidan- Matić Domaljevac ne 

162. 07/04/09 Joso –Đuro- Gašparević Domaljevac ne 

163. 24/04/09 Joso –Đuro- Kesić Domaljevac ne 

164. 25/05/09 Mato –Đuro- Anđić Domaljevac ne 

165. 23/07/09 Marko –Ilija- Tuzlak Grebnice ne 

166. 15/09/09 Stanko –Mato- Tuzlak Grebnice ne 
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 Dosadašnjom suradnjom sa nadležnim 
ministarstvom Vlade RH izuzetno smo 
zadovoljni iako se osjeti blagi zaostatak u 
rješavanju zahtjeva ali moramo uzeti u obzir 
činjenicu da je to jedina institucija kojoj 
povratnici još uvijek mogu podnositi  zahtjeve 
za obnovu. 
 
Program Federalnog ministarstva raseljenih 
osoba i izbjeglica 

 Federalno ministarsTvo raseljenih 
osoba i izbjeglica je 15.01.2009. godine 
raspisalo javni poziv izbjeglicama iz BiH i 
raseljenim osobama u F BiH za podnošenje 
zahtjeva za rekonstrukciju stambenih jedinica u 
cilju povratka. 
 Po raspisanom javnom pozivu 
ministarstvo nam je 26.10.2009. godine 
dostavilo rang listu potencijalnih korisnika sa 
područja naše općine. 

 

R.br. Prezime i ime Adresa sanacije JMBG Bodovi 
 

Status 
 

1. Marić (Petar) Slavko Grebnice 1809964121254 180 P 

2. Nedić (Pero) Slavica Grebnice 2505965126289 135 P 

3. Žarić (Ivo) Marta Grebnice 2104938126264 100 P 

 
Programi MLJPI i Fonda za povratak BIH 
 Tijekom godine ostvarivali smo 
kontakte sa Ministarstvom za ljudska prava i 
izbjeglice BiH radi vođenja evidencija, 
prikupljanja podataka i obnove i povratka. 
 
- Projekt Sanacija stambenih zgrada na 

području općine Domaljevac-Šamac 
 Povjerenstvo za izbjeglice i raseljene 
osobe BiH u srpnju 2008. godine donijelo je 
Odluku o raspodjeli sredstava po kojoj su 
općini Domaljevac-Šamac osigurana sredstva 
u iznosu od 115.000 KM za sanaciju dvije 
stambene zgrade u Domaljevcu: 
- Stambene zgrade I., Posavskih branitelja 

152 i 
- Stambene zgrade II., Posavskih branitelja 

63. 
 Implementator projekta je općina uz 
monitoring procesa implementacije od strane 
Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH i 
Fonda za povratak BiH koji je nadležan za 
financijsku provedbu projekta.   
 Obveza općine je da svaki korak u 
implementaciji projekta usuglasi sa 
ministarstvom što zahtjeva dodatne napore i 
vrijeme koje je potrebno uložiti u njegovu 
provedbu.  
 Dužnost Fonda za povratak BiH je da 
vrši plaćanje za izvedene radove o čemu 
informira implementatore.   
 Projekt je uspješno implemetiran te je 
17.05.2009. godine izvršen tehnički prijem 
zgrada povodom čega su općinu posjetili: 
- Slavko Marin, predstavnik MLJPI BiH 

(predsjednik državnog Povjerenstva i 
zamjenik ministra za ljudska prava i 
izbjeglice BiH), 

- Davor Čordaš, dopredsjednik Republike 
Srpske te 

- predstavnici Fonda za povratak i MLJPI 
RC-Tuzla, 

koji su iznIjeli zadovoljstvo kvalitetom 
izvedenih radova i provedbom projekta od 
strane općine koja je među prvima u Bosni i 
Hercegovini započela i okončala projekt 
obnove objekata kolektivnog stanovanja. 
 
- Zahtjevi za registriranje prijave za 

dobivanje pomoći za rekonstrukciju i 
povratak u BiH 

 Zahtjevi za registriranje prijave za 
dobivanje pomoći za rekonstrukciju i povratak 
u našoj općini podnose se od lipnja 2004 
godine. Podaci se prikupljaju u cilju utvrđivanja 
potreba za rekonstrukcijom i povratkom, 
identificiranja prioritetnih područja povratka i 
planiranja aktivnosti na suštinskom okončanju 
procesa povratka u BiH. 
 Proteklih godina registriranje prijava se 
vršilo na način da se u MLJPI dostave 
popunjeni obrasci za registriranje nakon čega 
su se unosili u jedinstvenu bazu podataka na 
nivou BiH. Tako bi svaki podnositelj zahtjeva 
za registraciju dobivao jedinstveni ID 
(identifikacijski) broj. 
 Nakon donošenja uputa o web 
aplikacijama za rad sa prijavama za 
registriranje potencijalnih korisnika pomoći za 
rekonstrukciju i povratak i organiziranih obuka 
za rad u bazi podataka, referentici za obnovu 
dozvoljen je ovlašten pristup bazi. 
 Prema do sada unesenim podacima u 
bazu podataka i temeljem detaljnog pregleda 
evidentiranih prijava potencijalnih korisnika za 
povratak u općinu Domaljevac-Šamac 
prijavljeno je ukupno 100 obitelji sa 348 
članova od čega 273 člana starija od 18 godina 
i 75 mlađih od 18 godina. 
 MLJPI donijelo je Odluku da je zbog 
kvalitetnijeg rada baze potrebno dopuniti 
postojeću bazu sa tehničkim dijelom 
informacija o stanju objekata. Za svaku 
stambenu jedinicu u bazi podataka uz 



Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

31 

postojeće podatke potrebno je unijeti i 
određene podatke o oštećenosti stambenih 
jedinica, fotografije, skice, tlocrte, i drugo. 
 
Održivi povratak 

U protekloj godini obavljani su slijedeći 
poslovi iz oblasti održivog povratka: 

 
- Rekonstrukcija lokalnog puta 

Domaljevac-Brvnik-Grebnice 
 Tijekom ljeta izvršena je rekonstrukcija 
puta Domaljevac-Brvnik-Grebnice. 07.07.2009. 
godine općinu su posjetili predstavnici 
Federalnog ministarstva raseljenih osoba i 
izbjeglica sa Suvadom Hadžialićem - tajnikom 
u ministarstvu te su izvršili monitoring 
izvedenih radova uz konstataciju da su radovi 
uspješno završeni. 
   
- Program pomoći za jesenju sjetvu 
 Općinski načelnik je u listopadu donio 
Odluku o pomoći povratnicima u mjesto Brvnik 
za jesenju sjetvu. Kao pomoć povratnicima za 
jesenju sjetvu po jednom kućanstvu podijeljeno 
je 150,00 kg umjetnog gnojiva NPK i 50,00 kg 
umjetnog gnojiva UREA. Pomoć se dijelila 
prema spisku povratničkih kućanstava kojega 
je sačinio povjerenik MO Brvnik. 

 
KOMUNALNE DJELATNOSTI 

 
- Komunalni red 
 Po pitanju održavanja, uređenja i 
zaštite javnih površina na području naše 
općine, sakupljanja otpada, održavanja 
prometnih znakova, održavanja groblja i drugih 
komunalnih poslova koji se provode na 
području općine zaduženo je JKD Domokom.  
 Tijekom 2009. godine redovno smo 
ostvarivali kontakte sa JKD po pitanjima 
komunalnog reda i čistoće na području općine, 
izvještavali ih o uočenim nedostacima te 

održavali sastanke po pitanjima komunalnog 
reda. 
 U cilju što učinkovitijeg održavanja 
komunalnog reda gotovo svakodnevno su se 
održavali kontakti po pitanjima : 
- održavanja raskrižja i pješačkih staza, 
- održavanje carinskog terminala, 
- održavanja prometnih znakova, 
- održavanja deponije i 
- drugi komunalni poslovi. 
  
 Jedan od najčešćih slučajeva kršenja 
komunalnog reda je uništenje i oštećenje 
prometnih znakova. 
 Što se tiče održavanja čistoće javnih 
površina i javnih objekata mislim da možemo 
biti zadovoljni budući da po tome pitanju JKD 
konstantno radi tako da se nadamo da rezultati 
neće izostajati. 
 
- Nabavka 5 kontejnera za komunalni 

otpad: 
 Početkom 2009. godine općina 
Domaljevac-Šamac izvršila je nabavku pet 
kontejnera za komunalni otpad za potrebe 
općine koji su postavljeni u Centru I u 
Domaljevcu, dvorištu općine i u dvorištu JKD.  
 
- Deponija i "divlje deponije"  
 Tijekom cijele godine vrši se obilazak i 
evidentira stanje glavne i divljih deponija na 
području općine. 
 Ovo je problem koji traži kontinuirani 
rad u svrhu što kvalitetnijeg rješavanja 
problema deponiranja otpada. 
 
PROJEKTI I PROGRAMI 

 
 Tijekom protekle godine u ovome 
referatu urađeni su mnogi prijedlozi, programi i 
projekti koji su kandidirani raznim institucijama 
i ministarstvima: 

 

 
R.B. 

 
NAZIV PROJEKTA KANDIDIRAN 

VRIJEDN-
OST 

 
STATUS 

1. 
Rekonstrukcija lokalnog 

asfaltnog puta kroz 
povratničko mjesto Brvnik 

Ministarstvu za 
izbjeglice i raseljena 

lica RS 
327.000 KM 

 
Nema službene 

povratne informacije 

 
2. 
 

Uređenje parka u 
Domaljevcu 

Federalnom 
ministrastvu okoliša i 

turizma 
80.000 KM 

 
Odbijen 

 
3. 
 

Sanacija mjesnog doma 
Srimac 

Ministarstvu za 
ljudska prava i 
izbjegliceBiH 

490.000 KM 
 

Na razmatranju 

 
4. 
 

Izgradnja doma kulture u 
Baziku 

Vlada RH 196.000 KM 
 

Odbijen 

5. 
Izgradnja tržnice za 

poljoprivredne proizvode u 
Federalnom 
ministarstvu 

61.421 KM 
 

Prihvaćen u cijelosti 
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Domaljevcu poljoprivrede 
vodoprivrede i 

šumarstva i ODRAZ-
u 

6. Izgradnja vodovodne mreže 

Federalnom 
ministarstvu 
poljoprivrede 

vodoprivrede i 
šumarstva 

1.442.033 KM 

 
Prihvaćen u iznosu od 

9.080,68 KM  

7. 
Uspostava poduzetničkog 

info-savjetodavnog centra u 
općini Domaljevac-Šamac 

NERDA 
 

30.000 KM 
 

Prihvaćen u cijelosti 

8. 
Izgradnja poduzetničke 

infrastrukture 

Federalnom 
ministarstvu razvoja, 
poduzetništva i obrta 

600.000 KM 
 

Prihvaćen u iznosu od 
94.000,00 KM 

9. 

Rekonstrukcija sportskog 
objekta na stadionu u 

Grebnicama – sanacija 
svlačionica i izgradnja 

tribine 

Federalno 
ministarstvo kulture i 

športa 
89.564 KM 

 
Odbijen 

 
3A. 

 

Sanacija mjesnog doma 
Srimac 

Federalnom 
ministarstvu 

raseljenih oosoba i 
izbjeglica 

490.000 KM 

 
Na razmatranju 

10. 

Oživljavanje kulturno-
povijesne baštine 

Domaljevca kroz Etno selo 
 

Europskoj komisiji 352.703 EUR 

 
Na razmatranju  

11. 
Sanacija devastiranog i 

zagađenog područja u cilju 
stvaranja zelene površine 

ŽP 
Ministarstvo 

prometa, veza , 
turizma i zaštite 

okoliša 

20.000  KM 

 
Prihvaćen u iznosu od 

4.000,00 KM 

12. 
Rekonstrukcija ulične 

rasvjete u mjesnoj zajednici 
Domaljevac 

ODRAZ 214.981 KM 
 

Na razmatranju 
 

11A. 
Sanacija devastiranog i 

zagađenog područja u cilju 
stvaranja zelene površine 

ODRAZ 20.000 KM 
 

Na razmatranju 

 
- Projekt izgradnje tržnice za 

poljoprivredne proizvode 
 

 Fondacija za održivi razvitak Odraz iz 
Sarajeva raspisala je javni natječaj u skladu sa 
Zakonom o Javnim nabavkama za odabir 
izvođača za izvođenje radova na izgradnji 
tržnice za poljoprivredne proizvode koji se 
odnose na postavljanje nadstrešnice i 
opremanje tržnice kojim bi se stvorili uvjeti za 
rad tržnice. Radovi na izvođeni predviđeni su 
za 2010. godinu. 
 
POVJERENSTVA 
 
Tijekom 2009.  godine referentica za lokalni 
razvitak i obnovu sudjelovala je u radu: 
1. Centralnog Povjerenstva za popis općine 

Domaljevac-Šamac, 

(Povjerenstvo je izvršilo popis o čemu je 
sastavilo Izvješće, pisane Elaborate i 
prijedloge Odluka), 

2. Povjerenstva za utvrđivanje uvjeta za 
izdavanje urbanističke suglasnosti, 
(Povjerenstvo je tijekom 2009. godine po 
podnesenim zahtjevima izlazilo na teren o 
čemu je sastavljalo zapisnike), 

3. Povjerenstva za Javne nabavke općine 
Domaljevac-Šamac, 
(Povjerenstvo za javne nabavke je tijekom 
godine provodilo postupke javne nabavke: 
otvorene postupke, konkurentske zahtjeve 
i izravne sporazume u skladu sa 
zakonom), 

4. Povjerenstva za popis štete nastale na 
sanaciji kanala Jadrice, 
(Povjerenstvo je svakodnevno izlazilo na 
teren i popisalo štetu koja je načinjena na 



Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

33 

privatnom zemljištu uz kanal o čemu je 
sastavilo pisano izvješće sa fotografijama), 

5. Povjerenstva za raspisivanje javnog poziva 
za izbor korisnika za dodjelu sredstava iz 
granta za šport i kulturu iz  Proračuna 
Općine Domaljevac-Šamac za 2009. 
godinu, 
(povjerenstvo je raspisalo javni natječaj, 
provele procedure, zaprimilo prijave i 
sastavilo pisano izvješće o provedenim 
procedurama), 

6. Povjerenstva za raspisivanje javnog poziva 
za izbor korisnika za dodjelu sredstava iz 
granta neprofitnim organizacijama i 
udruženjima iz Proračuna Općine 
Domaljevac-Šamac za 2009. godinu, 
(Povjerenstvo je raspisalo javni natječaj, 
provele procedure, zaprimilo prijave i 
sastavilo pisano izvješće o provedenim 
procedurama), 

7. Povjerenstva za raspisivanje i provedbu 
natječaja za davanje u zakup poslovnog 
prostora u Mjesnom domu Bazik, 
(Povjerenstvo je raspisalo javni natječaj, 
provele procedure, zaprimilo prijavu i 
sastavilo pisano izvješće o provedenim 
procedurama), 

8. Povjerenstva za izradu Statuta općine 
Domaljevac-Šamac, 
(Povjerenstvo je imenovano od strane OV 
općine Domaljevac-Šamac u čijem radu 
sam sudjelovala), 

9. Povjerenstva za izradu Poslovnika o radu 
OV općine Domaljevac-Šamac, 
(Povjerenstvo je imenovano od strane OV 
općine Domaljevac-Šamac u čijem radu 
sam sudjelovala). 

 
SEMINARI I OBUKE 

 
 Tijekom 2009.  godine referentica za 
lokalni razvitak i obnovu sudjelovala je na: 
- Foruma za poticanje suradnje u 

prekograničnoj suradnji 
 Forum je održan u Vukovaru 
16.02.2009. godine u organizaciji Ministarstva 
regionalnog razvoja, šumarstva i vodnoga 
gospodarstva Republike Hrvatske. Cilj foruma 
bio je potaknuti prijavu projekata na natječaje 
za dodjelu bespovratnih sredstava u okviru IPA 
prekograničnih programa kroz predstavljanje 
projektnih ideja. 
 
- Seminaru o lokalnoj upravi 
 Seminar je održan od 08.07-10.07. 
2009. godine u Zenici u organizaciji Fondacije 
za održivi razvitak Odraz sa temom lokalna 
uprava. Teme seminara bila su izeđu ostalih 
komunikacija (instrumenti i mehanizmi 
komunikacije), mehanizmi i procesi direktnog 

sudjelovanja građana u pripremi, praćenju i 
izvršavanju proračuna i mehanizmi povratne 
sprege. 

  

SLUŽBA ZA PRAVNE POSLOVE, 
URBANIZAM I KATASTAR 

 
Poslovi iz samoupravnog djelokruga 

općine Domaljevac-Šamac kao jedinice lokalne 
samouprave se organiziraju kroz 3 službe: 
službu za financije i gospodarstvo, službu za 
pravne poslove, urbanizam i katastar i službu 
za civilnu zaštitu i branitelje iz domovinskog 
rata. 

Služba za pravne poslove, urbanizam i 
katastar je prerasla iz Službe za pravne 
poslove, urbanizam, civilnu zaštitu i branitelje, 
kao rezultat novog ustrojstva službi za upravu 
općine Domaljevac-Šamac . 

Na temelju Pravilnika o unutarnjem 
ustrojstvu službi za upravu općine Domaljevac-
Šamac iz studenog 2009. Godine služba broji 
8 uposlenika od čega su 2 državna službenika 
i 6 namještenika. 

Služba je nadležna za poslove opće 
uprave; zajedničke poslove; normativno-
pravne poslove općinske uprave; normativno-
pravne, stručne i administrativne  poslove 
Općinskog vijeća; rad i radne odnose; 
upravljanje kadrovskim resursima; održavanje 
općinske imovine; poslove ekonomata; 
matične evidencije; prostorno uređenje i 
graditeljstvo; imovinsko-pravne poslove; 
katastar zemljišta–nekretnina; komunalno 
uređenje; komunalne djelatnosti; komunalno-
građevinski inspekcijski nadzor i ostale poslove 
koje odredi općinski načelnik.  

 Da bi se imao kompletan pregled 
aktivnosti općinske uprave za prethodnu 
godinu potrebno je analizirati poslove po 
svakom radnom mjestu. U nastavku će biti 
izložene aktivnosti i poslovi po referatima 
službe za pravne poslove , urbanizam i 
katastar. 

Mjesto šefa službe za pravne 
poslove, urbanizam i katastar koje obavlja 
državni službenik je popunjeno od 01. 11. 
2009. godine. U relativno kratkom roku državni 
službenik se uključivao u rješavanje tekućih 
pitanja iz nadležnosti službe, u poslovima 
vezanim za rad Općinskog vijeća  i po 
nalozima općinskog načelnika.    

Inspekcijski nadzor iz oblasti 
graditeljstva i komunalnog reda obavlja 
komunalno- građevinski inspektor, kao 
državni službenik od 01.05.2009. godine . 
Pošto su poslovi iz nadležnosti inspekcija bili 
nepokriveni moralo se krenuti od temeljnih 
poslova na ustrojavanju ovog radnog mjesta. 
Popunjavanjem ovog radnog mjesta su se 
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stekli uvjeti za provođenje nadzor nad 
aktivnostima iz oblasti komunalnih i sanitarnih  
propisa, zaštite okoliša, propisa iz oblasti 
graditeljstva i prostornog uređenja.  

Inspektor je u periodu od 01.06.2009. 
godine imao terenske kontrole po prijavama 
građana i usmenim nalozima nadređenih:  

 

Vrsta kontrole Broj izvršenih kontrola 

Inspekcijske kontrole –redovne  20 

Kontrole po nalogu nadređenog 5 

Prijave građana iz komunalne oblasti 28 

Prijave građana iz građevinske oblasti 7 

UKUPNO 60 

 
Svi nadzori su okončani bez izricanja 

novčanih sankcija, radilo se više  na edukaciji  
stranaka,  djelujući na neki način preventivno, 
usmjeravanjem stranaka da izbjegnu radnje 
koje bi predstavljale povredu zakona kao i 
poduzimanjem radnji propisanih zakonom u 
redovitim kontrolama čime su animirani 
subjekti nadzora da se pridržavaju zakonskih 
odredbi u svom djelovanju. 

Svakodnevnim angažiranjem 
inspektora u obilasku terena također je 
evidentan pomak u poboljšanju  kvaliteta 
upravljanja i uređenja javne deponije smeća, 
grobalja, javnih površina i cestovne mreže .  

Inspektor je bio angažiran u procesu 
oko izrade Elaborata za izradu vodozaštitnih 
zona oko vodocrpilišta u Kalištima kao i na 
projektima okončanim u prethodnoj godini.  

U kratkom angažmanu na poslovima 
komunalno-građevinskog inspektora su 
zamijećeni ozbiljni nedostaci i potreba izmjene 
i dopune važeće Odluke o komunalnom redu i 
zaštiti okoline Općine Domaljevac-Šamac koja 
je donesena u  listopadu 2000. godine.   

Poslovi Referenta za urbanizam i 
graditeljstvo se ogledaju u sljedećem: 

 

Podneseni zahtjevi /ukupno Riješeno Nije riješeno 

61 59 2 

  
Od 2 zahtjeva koja nisu riješena u 

2009. godini  kod jednog nije riješeno iz 
razloga nepotpune dokumentacije a kod 

drugog iz razloga što je zahtjev podnesen 
zadnjeg radnog dana u godini.  

 
Izdate urbanističke suglasnosti: 
 

Urbanistička suglasnost  za gradnju novog objekta 
Broj izdatih suglasnosti 

stambeni objekti 
14 

rekonstrukcije 
2 

poslovna objekta  
2 

infrastrukturna objekta 
4 

UKUPNO 
22 

 
 

Urbanistička suglasnost za legalizaciju izgrađenih objekata 
Broj izdatih suglasnosti 

stambeni objekti 2 
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gospodarski objekat 1 

UKUPNO 3 

  
Kao članovi povjerenstva za 

utvrđivanje uvjeta za izdavanje urbanističke 
suglasnosti uposlenici službe su izvršili 25 

izlazaka na teren i urađeno je isto toliko 
zapisnika.  

 
Izdate građevinske dozvole: 
 

Građevinske dozvole za izgradnju novog objekta Broj izdatih dozvola 

stambeni objekti 16 

rekonstrukcije 2 

Poslovni objekat 1 

infrastrukturna objekta 4 

UKUPNO 23 

 
Prema izdatim građevinskim dozvolama 
ukupna vrijednost investicija na području 

općine Domaljevac-Šamac u 2009. godini 
iznosi: 

 
 (Navedeni podaci su preuzeti iz projektne dokumentacije). 
 

Služba je izdala 5 uporabnih dozvola: 
 

Vrsta objekta Broj uporabnih dozvola 

Poslovni objekti 2 

Infrastrukturni objekti 3 

UKUPNO 5 

 
Pregled uvjerenja koja je Služba izdala: 
 

Vrsta uvjerenja /rješenja 
Broj izdatih 

uvjerenja/rješanja 

Građevinske dozvole za legalizaciju izgrađenih objekata  Broj izdatih dozvola 

stambeni objekti 3 

gospodarski objekat 1 

stambeno-poslovni objekat 1 

infrastrukturni objekat 1 

UKUPNO 6 

Vrsta investicije Visina investicije u KM 

Stambeni objekti 1.207.070,91 

Poslovni objekti 532.756,70 

Infrastrukturni  107.309,36 

Stambeno-poslovni 66.703,30 

Gospodarski objekti 101.385,01 

UKUPNO 2.015.225,28 
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Uvjerenje  o posjedovanju obiteljske kuće i da ista ne prolazi kroz 
proceduru povrata imovine 

16 

Uvjerenje o  izgrađenim objektima izvan urbanog područja 4 

Uvjerenje o posjedovanju obiteljske kuće prije rata 1 

rješenje za utvrđivanje površine zamljišta potrebnog za redovitu 
uporabu poslovnog objekta, 

1 

UKUPNO 22 

 
Za potrebe Ureda za statistiku 

popunjeni su obrasci GRAĐ-11a, GRAĐ-12a, 
GRAĐ-12c i GRAĐ-71 a odnose se na godišnji 
izvještaj o zgradama  građenim  u režiji 
individualnih vlasnika za prethodnu godinu.  

Sudjelovanje uposlenika službe u radu 
radionice organizirane u 2 navrata iz oblasti 
prostornog uređenje i urbanizma u sklopu GAP 
programa.  

Predstavnica službe je aktivno 
učestvovala kao član Povjerenstva za izradu 

Nacrta Zakona o prostornom uređenju i 
građenju Županije Posavske. 

Referent za poslove održavanja 
premjera i zemljišnog katastra je u 
izvještajnoj godini po zaprimljenih 75 zahtjeva 
za provođenje zemljišta po raznim osnovima 
(nasljedstvo, kupoprodaja, darovanje, 
zamjena, sudske odluke i drugo) izvršio sva 
provođenja i to po katastarskim općinama:    

 

K.o. Domaljevac Grebnice Brvnik Tišina 

Broj zahtjeva  
59 9 3 4 

 
Ukupno je urađeno 110 procjena zemljišta i to: 
 

Pravni osnov Površina u m2 
Procijenjena vrijednost u KM 

Ugovor o darovanju 412.655  
 

872.413,44 

naslijeđe 453.279  
 

657.366,35 

kupoprodaja 73.743 141.534,95 

ukupno 939.677 1.671.314,74 

 
Procjena stambenih i poslovnih 

jedinica u Športsko-poslovnom objektu u 
centru Domaljevca, koje su bile predmet 
kupoprodaje iznosi 677 511,00KM. 

 
U protekloj godini izdato je: 
 

Vrsta akta Broj izdatih akata 

posjedovnih listova 847 

preslika katastarskog plana 280 

uvjerenja o neposjedovanju imovine 27 

identifikacija parcela  12 

dostava podataka iz evidencije katastra za potrebe suda i 
poreske uprave 

30 

 
 

Referent za poslove pisarnice i 
pismohrane obavlja sve poslove prijemnog 

ureda. Kroz djelovodnik predmeta i akata je 
evidentirano : 
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Ukupno predmeta i akata Primljeno predmeta i akata Izdano predmeta i akata 

1.743 1.029 714 

 
Kroz upisnik prvostupanjskih predmeta 

upravnog postupka ukupno je obrađen j 141 
predmet.  
 

U prijemnom uredu izvršena je ovjera : 
 

Ovjera potpisa Ovjera prijepisa Ukupno ovjera 

551 786 1.337 

 
Prijemni ured je poduzeo sljedeće poslove: 
 

Vrsta aktivnosti Broj poduzetih aktivnosti 

Izdano radnih knjižica  47 

Izdano putnih naloga  120 

Primljeno i zavedeno računa  415 

Ovjera ugovora o radu 257 

 
 

 U arhivu je zavedeno 430 
dokumenata.  

Obzirom da je prošloj godini izvršen 
prijem 3 državna službenika u Općini 
Domaljevac-Šamac ovaj ured je izvršio sve 
potrebne prijave i promjene M4 obrazaca. 
Također je svakodnevno vršen prijem i 
otprema pošte.  

Poslovi iz nadležnosti službe koji su 
vezani za oblast ekonomata, prikupljanje 
trebovanja za kancelarijski materijal, narudžbe, 
izdavanje uredskog materijala i evidenciju 
potrošnje, su također obavljani u prijamnom 
uredu. 

Matičari su iz djelokruga svojih 
poslova u 2009. godini izvršili upisa u matične 
knjige: 

 

Za naseljeno mjesto MK  rođenih MK vjenčanih MK umrlih 

Domaljevac 29 22 32 

Grebnice 12 9 16 

Bazik  4 - 4 

Brvnik - - - 

UKUPNO 45 31 52 

 
 

Matični ured je izdao 2.654 uvjerenja, izvoda, izjava i potvrda i to:  
 

Vrsta izdanog uvjerenja /akta Broj uvjerenja 

Izvod iz Matične knjige rođenih 1067 

Izvod iz Matične knjige vjenčanih 268 

Izvod iz Matične knjige umrlih 161 

Uvjerenje o državljanstvu 360 

Inozemni izvodi 118 
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potvrde za inozemstvo 164 

Uvjerenje o slobodnom bračnom stanju 23 

Kućna lista 149 

smrtovnica 99 

Potvrda o životu 252 

 
Obzirom da se krenulo sa izdavanjem 

biometrijskih putovnica služba je u tu svrhu 
izvršila 85 provjera.  

Poslove održavanja unutarnje 
čistoće općinske zgrade obavlja jedna 
djelatnica. Kako je u 2009. Godini izvršeno 
renoviranje vanjske fasade općinske zgrade, 
uređen prostor ispred zgrade  i  izvršena 
prenamjena sale za sjednice u šalter salu to je 
i bio potreban veći angažman na održavanju 
čistoće unutarnjeg prostora. Poslovi su 
obavljani redovito i na zadovoljavajući način 
obzirom na uvjete i raspoloživa sredstva.  
 
SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU I 
BRANITELJE IZ DOMOVINSKOG RATA 
 

Služba za civilnu zaštitu i branitelje iz 
Domovinskog rata formirana je Odlukom 
općinskog Vijeća sredinom studenog 2009. 
godine. Za Koordinatora Šefa Službe 
postavljen je Miroslav Lucić. U službi su 
Odlukom općinskog načelnika koja je proizašla 
iz novog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu 
Službi za upravu općine Domaljevac-Šamac 
prebačeno je dvoje djelatnika po referatima 
koje su obavljali: 
1. Đuro Vlahović – referent za civilnu zaštitu, 
2. Evica Banović – referent za društvene 

djelatnosti, poslove skrbi za obitelji 
poginulih i nestalih branitelja iz 
Domovinskog rata.  

 
Ovi referati do 11 mjeseca 2009. 

godine bili su raspoređeni u dvije Službe i to do 
6 mjeseca 2009. godine u Službi za opću 
upravu, branitelje iz Domovinskog rata i civilnu 
zaštitu a od 6 do 11 mjeseca 2009. godine u 
Službi za pravne poslove, urbanizam, civilnu 
zaštitu i branitelje. 
 
Civilna zaštita 
 Dio Službe koji se odnosi na civilnu 
zaštitu u protekloj godini nije radio punim 
kapacitetom i na način na koji bi to trebalo da 
funkcionira u ovoj i u narednim godinama.  

Prvenstveno se to odnosi na izradu 
niza dokumenata kojim bi se u narednom 
periodu treba regulirati način i rad ovog dijela 
Službe. U 2009. godini donesen je i federalni 
Zakon o zaštiti od požara i vatrogastvu koji bi u 

2010. godini trebao proizvesti županijski Zakon 
kojim bi se uredilo pitanje zaštite od požara i 
samog vatrogastva i na području naše općine. 

U protekloj godini rad se zasnivao na 
sljedećim poslovima: 
 Sudjelovanje i suradnja na poslovima 

deminiranja, posebno se odnosilo na  
nastojanje za provedbu deminiranja 
odnosno nastavku radova na realizaciji 
TAP projekata Grebnice.  

 Aktivnosti koje su u našoj nadležnosti pri 
realizaciji projekata deminiranja i tehničkog 
izviđanja: 
- plovna oznaka 5, Grebnice površine 

1.183 m
2
 (izvođač UXB balkans d.o.o. 

Sarajevo), deminiranje, 
- Savski nasip Šamac-Grebnice 

površine 27.904 m2
 (izvođač UXB 

balkans d.o.o. Sarajevo), tehničko 
izviđanje, 

- MO Grebnice – Vranica – Lijeskovac 
1, površine 90.225 m2 (izvođač NPA – 
Norveška narodna pomoć), tehničko 
izviđanje 

- MO Grebnice – Vranica – Lijeskovac , 
planirana površina cca 107.600 m2 

(izvođač NPA – Norveška narodna 
pomoć), tehničko izviđanje, nije 
završen, nastavak u prolječe 2010. 
godine. 

 

 Suradnja sa službama civilne zaštite kako 
na Županijskoj razini tako i sa susjednim 
općinama posebno na poslovima 
deminiranja. 

 Prijem Zahtjeva za rušenje kuća, praćenje 
i vođenje čišćenja kuća sa Federalnim 
timom civilne zaštite u razdoblju od 20. 10 
do 30. 10. 2009. godine. Očišćeno je 5 
obiteljskih objekata i to od sljedećih 
nositelja: 
- Blaž Lucić iz Domaljevca, 
- Mato Mijić iz Grebnica, 
- Slavica Nedić iz Grebnica, 
- Ilija Špionjak iz Grebnica, 
- Anto Prgomet iz Grebnica. 

 

 Praćenje svih zbivanja na području općine 
vezanih za obveze i poslove koje su 
vezane za civilnu zaštitu. 
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 Usuglašavanje općinskog nacrta Procjene 
ugroženosti sa Županijskom Procjenom 
ugroženosti kao i drugih potrebnih akata i 
dokumenata civilne zaštite. 

 Odrađivanje terenskih poslova za potrebe 
civilne zaštite posebno po pitanju poljskog 
obrambenog nasipa i cestovne 
infrastrukture, kanalske mreže s područja 
općine kao i davanja prijedloga za moguća 
poboljšanja.  

 Obavljanje svih drugih poslova za potrebe 
Službe i općine. 

 
Branitelji iz Domovinskog rata 

Kroz knjigu upravnog postupka  
pokrenuto je na osnovu zahtjeva stranke i po 
službenoj dužnosti: 
 Zahtjev za osobnu invalidninu koji su bili 

privremeni RVI (ratni vojni invalidi) 10 
korisnika, 

 Prestanak prava RVI (ratni vojni invalidi) 
koji su umrli 9 korisnika, 

 Zahtjev za obiteljsku invalidninu 
(privremeni) 10 korisnika, 

 Zahtjev za obnovu postupka (na 
pogoršano stanje) 6 korisnika, 

 Prestanak prava na obiteljsku invalidninu 
iza poginulog branitelja 4,  

 Zahtjev za obiteljsku invalidninu iza umrlog 
RVI 8 korisnika, 

 Prestanak prava na osnovno osiguranje 1 
korisnik, 

 Prestanak prava MVI 1 korisnik. 
 

Na Institut za medicinsko vještačenja 
zdravstveno stanja Sarajevo, Liječničke 
komisije za prvostupanjski postupak 
medicinskog vještačenja u Tuzli za pregled 
osoba obuhvaćenih Zakonom o pravima 
branitelja i članova njihovih obitelji, poslano je 
26 branitelja. 

U Ministarstvo branitelja Županije 
Posavske na drugi stupanj poslano je: 

 Osobne invalidnine 16 predmeta 

 Obiteljske invalidnine 13 predmeta 
 
Na drugi stupanj u Federalno 

ministarstvo za pitanja branitelja i invalida iz 
Domovinskog rata poslano je: 

 Osobne invalidnine 1 predmet 

 Obiteljske invalidnine 17 predmeta 
 
Predmeti poslani  u druge općine po 

mjestu prebivališta korisnika: 
 Osobne invalidnine 1 predmet 

 Obiteljske invalidnine 1 predmet 
 
Obrađen je 1 predmet za ostvarivanje 

prava na odličje te isti poslan na daljnje 

rješavanje u Federalno ministarstvo za pitanja 
branitelja i invalida iz Domovinskog rata. 

U Federalno ministarstvo za pitanja 
branitelja i invalida iz Domovinskog rata na 
rješavanje po žalbi poslana 3 predmeta. 

Izdano je 6 Uvjerenja o visini primanja. 
Obrađeno 5 predmeta i upućeni 

zahtjevi odnosno PR 2 obrasci prema 
bankama (zahtjev za pristupanje prema 
bankama za sredstva koja su u većem iznosu 
uplaćena na račun korisnika ili kada su 
pogrešno knjižena). 

Stalna kontrola i vođenje likvidacionih 
kartona za sve korisnike po mjesecima. 

U tijeku 2009. godine preko ovog 
referata upućeno je u Ministarstvo branitelja 
Županije Posavske: 
 76 zahtjeva za naknadu troškova pri 

liječenju, 
 8 zahtjeva za jednokratne pomoći, 
 23 zahtjeva za troškove sahrane za umrlog 

člana obitelji, 

 22 zahtjeva za pomoć pri školovanju za 
studente. 

 
SPISAK OSOBA KOJE SU PREKO SLUŽBE 
PODNIJELE ZAHTJEV ZA NAKNADU 
TROŠKOVA  PRI LIJEČENJU  

 
DOMALJEVAC 
1. Slobodan Ćošković (Marko) Nikole 

Tavelića 25 
2. Luka Pejić (Ivo) 104  Brigade Hvo 2 
3. Marijan Iljazović (Marijan)  Ante Starčevića 

14 
4. Mato Curić    (Mojsije)   J.B.Jelačića 5 
5. Marijan Pejić (Luka) K.Tomislava 2 
6. Anto Šimić (Marijan)   Svete Ane 167 
7. Markica Kešinac (Marko) Ante Starčevića  

65 
8. Ivo Madžarević (Marijan) Matije Gupca 49 
9. Ivo Karlić (Marijan) Savska 66 
10. Đuro Pejić (Ivo)  Savska 66 
11. Đuro Ferinčević (Tunjo)  Svete Ane 6 
12. Joso Rošić (Ivo)  Pos. Branitelja 170 
13. Mato Adamčević (Đuro) Matije Gupca 2 
14. Anto Gregurević (Marijan) Ante Starčevića 

6 
15. Milovan Kesić (Ilija) 104 Brigade Hvo10 
16. Mato Jurkić (Ivo) 104 Brigade Hvo 1 
17. Ivo Samardžić (Šimo)  H. Domobrana 1 
18. Tomo Vorgić (Perica) Svete Ane 37 
19. Slobodan Ćošković (Marko) Nikole 

Tavelića 25 
20. Luka Gregurević (Ivo) J.B.Jelačića  66 
21. Ivo Čolić (Tadija) Ante Starčevića 89 
22. Đuro Leovac (Marko) Pos. Branitelja 2 
23. Ilija Kesić (Grga) 104 Brigade Hvo 105 
24. Anka Lucić (Ivo) Svete Ane 70 
25. Ivo Karlić    (Marijan) Savska 66 
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26. Marko Jurić (Pejo) 17. Travnja 14 
27. Đuro Pejić (Ivo) Savska 66 
28. Luka Gregurević (Ivo) J.B.Jelačića 66 
29. Mato Adamčević (Đuro) Matije Gupca 2 
30. Mato Jurkić (Ivo) 104 Brigade Hvo 1 
31. Zdravko Koturić (Ilija)  104 Brigade Hvo 11 
32. Mato Adamčević  (Đuro)  Matije Gupca 2 
33. Ivo Čolić (Tadija) Ante Starčevića  89 
34. Joso Ćošković (Ivo) Nikole Tavelića  
35. Marko Rošić (Josip) 104 Brigade Hvo 17 
36. Joso Perišić (Đuro) Svete Ane 107 
37. Mato Zoljić (Marko) Frankopanska 8 
38. Mato Zoljić (Marko) Frankopanska 8 
39. Ružica Stanić (Ilija) Matije Gupca 
40. Anto Anđić (Tunjo) Zrinska 41 
41. Mato Zoljić (Marko) Frankopanska 8 
42. Jela Anđić (Ivo) Ante Starčevića 31 
43. Reza Dominković (Franjo) Matije Gupca 

57 
44. Slobodan Ćošković (Marko) Nikole 

Tavelića 25 
45. Marko Rošić (Josip) 104 Brigade Hvo 17 
46. Luka Franjić (Franjo) 104 Brigade Hvo 62 
47. Ivo Knežević (Joso) Ante Starčevića  19 
48. Tomo Madžarević (Ivo) 104 Brigade Hvo 

44 
49. Đuro Leovac (Marko) Pos. Branitelja 2 
50. Đuro Anđić (Ivo) Ante Starčevića 25 
51. Bono Adžamić (Ivo)  Savska  28 
52. Mato Zoljić (Marko) Frankopanska 8 
53. Marijan Radić (Niko) Tišina 
54. Jela Anđić (Ivo) Ante Starčevića 31 
55. Mato Adamčević (Đuro) Matije Gupca 2 
56. Ivo Karlić (Marijan) Savska 66 
57. Ilija Leovac (Roko) Pos. Branitelja 69 
58. Slobodan Ćošković (Marko) Nikole 

Tavelića 25 
59.  Marko Rošić (Josip) 104 Brigade Hvo 17 
60. Joso Perišić (Đuro) Svete Ane 107 
61. Evica Banović (Đuro) Pos. Branitelja 92 
62. Joso Ćošković (Ivo) Nikole Tavelića 28 
63. Ivo Čolić (Tadija) Ante Starčevića 89 

 
BAZIK 

64. Mijo Grgić (Ivo) Pos. Branitelja 10 
65. Mirsad Palić (Sejfo) Pos. Branitelja 70 
66. Senad H. Jusufović (Mersad) Pos. 

Branitelja 124 
67. Pejo Brkić  (Ivo) Palih Branitelja 5 
68. Pejo Brkić  (Ivo) Palih Branitelja 5 

 
GREBNICE 

69. Kruno Špionjak  (Ilija) Svetog Ilije 111 
70. Ivo Delić (Ivo) Marka Tomušića 8 
71. Marijan Špionjak  (Đuro) Leopolda 

Mandića 1 
72. Marko Špionjak (Anto)  Svetog Ilije 112 
73. Pavo Mijić (Pejo)  Bazik 106 
74. Slavko Blažanović (Marko) 

Domobranska57 

75. Ivo  Delić (Ivo) Marka Tomušića 8 
76. Luka Kobaš (Joso) Svetog Ilije 22 
 
SPISAK OSOBA KOJE SU PREKO SLUŽBE 
PODNIJELE ZAHTJEV ZA JEDNOKRATNU 
NOVČANU POMOĆ 
 
1. Mato Šimić (Mato) Pos. Branitelja 108, 

Bazik 
2. Đuro Mijić  (Petar 19 Travnja 6, 

Domaljevac 
3. Slavko Marić (Pejo) Brune Bušića 3, 

Grebnice 
4. Anto Pranjić Franjo 104 Brigade HVO 101, 

Domaljevac 
5. Marko Rošić   (Josip) 104 Brigade HVO, 

17, Domaljevac 
6. Hans Peter Berner , Svete Ane 56, 

Domaljevac 
7. Mato Gašparević (Tunjo) 104 Brigade Hvo 

15, Domaljevac 
8. Drago Jakobović  (Đuro) Svete Ane 62, 

Domaljevac 
 

SPISAK OSOBA KOJE SU PREKO SLUŽBE 
PODNIJELE ZAHTJEV ZA NAKNADU 
TROŠKOVA SAHRANE ZA UMRLOG 
ČLANA OBITELJI 

 
GREBNICE 
1. Roko Brašnić (Joso) Matije Gupca 17  
2. Mato Abramović (Marko) Pos. Branitelja 77  
3. Anto Mijić (Blaž) Svetog Ilije 7 
4. Anto Majić (Marko) Sv. Ilije 123  
5. Niko Mijić (Đuro)  Svetog Ilije 2  
6. Krešimir Blažanović (Pavo) Krešimira41  
7. Krunoslav Kobaš (Marko) Sv Ilije 87 
8. Marko Pejić  (Ilija) Sv. Ilije 159 
9. Marijan Tunjić (Marijan) Sv. Ilije 106 

 
DOMALJEVAC 
10. Antun Bomelić  (Grga) Kvaternikova 37 
11. Mika Abramović (Đuro) A.Stepinca 5 
12. Sulejman H. Alijagić  (Dževad) 17 Travnja 

44 
13. Mirko Abramović (Luka) Savska 9 
14. Marko Klarić (Ivan) Ante Starčevića 5 
15. Anto Lucić (Pejo) Pos. Branitelja 114 
16. Kata Ćošković  (Joso) Nikole Tavelića 3 
17. Janja Samardžić    H.Domobrana 21 
18. Tunjo Gašparević  (Anto) Matije Gupca 77 
19. Đuro Ferinčević (Tunjo)  Svete Ane 6 
20. Joso Đukić (Ivo) Savska 32 
21. Ivo Dominković (Marijan) Matije Gupca 9 
22. Manda Madžarević  104 Brigade Hvo 63 
23. Ana Franjić 104 Brigade Hvo  62 

 
SPISAK OSOBA KOJE SU PREKO SLUŽBE 
PODNIJELE ZAHTJEV ZA POMOĆ PRI 
ŠKOLOVANJU ZA STUDENTE 
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DOMALJEVAC 
1. Kristina Piljić Matije Gupca 19 
2. Dajana Kesić    104 Brigade Hvo 105 
3. Katarina Piljić  Stjepana Radića 14 
4. Ivana Ćošković(Joso)  Nikole Tavelića 28 
5. Ivana Kos Matić (Tomo) J.B.Jelačića  14 
6. Nevenka Leovac (Josip) H. Domobrana 4 
7. Lucija Matić (Joso) J.B.Jelačića  12 
8. Blaženka Đurković (Đuro) Savska 7 
9. Ana Đurković (Pejo) Savska 100 
10. Snježana Klarić (Marijana) Pos. Branitelja 

50 
11. Slađana Nedić (Anto) Zrinska 17 
12. Nedjeljko Nedić (Anto) Zrinska 17 
13. Ružica Koturić (Zvonko) Stjepana Radića 

30 
14. Đuro Koturić (Luka) Stjepana Radića 3 
15. Ivana Kos Matić (Tome) J.B.Jelačića 14 
16. Nevenka Leovac (Josip) H.Domobrana 4 
17. Lucija Matić (Joso) J.B.Jelačića 12 
18. Ana Đurković (Pejo) Savska 100 
19. Nedjeljko Nedić (Anto) Zrinska 17 
20. Ružica Koturić (Zvonko) Stjepana Radića 

30 

GREBNICE 
21. Mandica Špionjak  (Mijo) Leopolda 

Mandića 1 
22. Mandica Špionjak  (Mijo) Leopolda 

Mandića 1 
 

Ministarstvo branitelja Županije 
Posavske nije dostavilo nikakvu povratnu 
informaciju tako da Služba ne raspolaže 
podacima tko je od navedenih osoba ostvario 
svoje pravo. 

U tijeku godine  izvršena je obrada i 
obračun invalidnina po mjesecima koja se 
dostavlja u Ministarstvo branitelja Županije 
Posavske a koji se objedinjuju u navedenom 
ministarstvu i šalju na isplatu u Federalno 
ministarstvo za pitanja branitelja i invalida iz 
Domovinskog rata, u pisanom i elektronskom 
obliku.  

Visina obračunatih sredstava za isplatu 
za RVI i obitelji poginulih, nestalih i umrlih sa 
područja općine Domaljevac-Šamac po 
mjesecima za 2009. godinu: 

 

mjesec iznos 

Siječanj 125.376,74 KM 

Veljača 104.399,46 KM 

Ožujak 131.386,01 KM 

Travanj 116.857,38 KM 

Svibanj 109.232,82 KM 

Lipanj 104.643,80 KM 

Srpanj 105.611,40 KM 

Kolovoz 104.259,83 KM 

Rujan 103.563,10 KM  

Listopad 99.830,42 KM 

Studeni 97.934,24 KM 

Prosinac 102.644,84 KM 

UKUPNO 1.305.740,04 KM 

 
CENTAR ZA PRUŽANJE USLUGA 

GRAĐANIMA 
 

Na petoj redovnoj sjednici Općinskog 
Vijeća općine Domaljevac-Šamac održanoj 11. 
05. 2009. godine donesena je Odluka o 
uspostavljanju Centra za pružanje usluga 
građanima u općini Domaljevac-Šamac. To je 
bio temeljni akt za tada već nastavak razvoja i 
implementacije GAP-ovog projekta (Projekta 
upravne odgovornosti). 

Nastavak zato što je općina 
Domaljevac-Šamac koncem 2008. godine 
aplicirala na natječaju za izbor općina koje 
ulaze u GAP-ov projekt u 2009. godini. Do tada 
je GAP-ov projekt implementiran (završen ili je 
u fazi implementacije) u 56 općina u Bosni i 
Hercegovini. Općina Domaljevac-Šamac je bila 
u krugu 15 novo izabranih općina. GAP ili 
Projekt upravne odgovornosti financiran je od 

USAID (Američka razvojna agencija), SIDA 
(Švedska razvojna agencija) i Kraljevine 
Nizozemske. 

Krajem veljače 2009. godine dobili 
smo obavijest da je općina Domaljevac-Šamac 
ušla u GAP-ov projekt.  

11. ožujka je potpisan Memorandum o 
razumijevanju između općine Domaljevac-
Šamac (općinski načelnik Željko Josić) i GAP-a 
(direktor GAP-ovog projekta Dana Frey. 

Potpisivanjem Memoranduma i 
ulaskom u GAP-ov projekt općina Domaljevac-
Šamac već se tada znalo dobiva mnogo u 
materijalnom smislu ali isto tako ulaskom u taj 
projekt preuzete su i neke financijske obveze 
ali što je bitno preuzeta je velika odgovornost 
za realizaciju tog projekta kako kod samih 
predstavnika GAP-a tako i kod donatora. 

GAP-ov projekt podijeljen je u 4 faze: 
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1. Uspostava centra za pružanje usluga 
građanima 

2. MAP – općinski akcioni plan analiza i 
obuka projektnih ciklusa za daljnje 
unapređenje općinske uprave 

3. Plan kapitalnih investicija i realizacija 
kapitalne investicije 

4. Intervencija u zakonodavstvu 
 

Za koordinatora GAP-a imenovan je 
Miroslav Lucić. 

Na realizaciji prve faze Uspostave 
centra za pružanje usluga građanima (u daljem 
tekstu: Centar) se počelo početkom travnja. 
Početne aktivnosti su se odnosile na izradu 
projektne dokumentacije na rekonstrukciji i 
preuređenju prostora namijenjenog za Centar 
te projekta za uređenje plato ispred zgrade 
odnosno pripremu projektne dokumentacije sa 
obveze koje je morala financirati općina 
Domaljevac-Šamac. 

Paralelno s tim rađen je presjek stanja 
trenutne računarske opreme u zgradi općine i 
shodno tom izrađeni su dokumenti u kojim je 
bila specificirana sva potrebita računarska 
oprema, serveri i ostala oprema koja se 
dobivala kroz ovaj projekt. 

Nakon završene projektne 
dokumentacije i specifikacije  opreme sve je 
poslano u GAP sredinom lipnja gdje su oni 
izvršili analizu i na temelju nje pripremili Obim 
poslova za unapređenje usluga građanima u 
općini Domaljevac-Šamac. Tim dokumentom 
su definirane obveze (I. faza) koje su iznosile 
ukupno 201.300, 00 KM. 

Nakon provedenih tenderskih 
procedura na rekonstrukciji prostora za Centar 
(stara dvorana za održavanje sjednica) krenule 
se krajem kolovoza. Građevinski radovi su 
trajali do 15. 09. 2009. godine. Sredinom rujna 
krenulo se sa vanjskim uređenjem zgrade i 
platoa ispred zgrade općine. Svi radovi su bili 
završeni do kraja rujna 2009.  

U međuvremenu je zakazan rok za 
otvaranje Centra za pružanje usluga 
građanima a on je bio 27. 10. 2009. godine. 

Isporuka i montaža informatičke 
opreme, servera, mreže (LAN i telefonske) i 
namještaja krenula je 09. 10. 2009. godine. Do 
24. 10. 2009. godine bilo je sve spremno za 
otvaranje Centra. 

27. 10. 2010. godine na otvaranju 
Centra za pružanje usluga građanima bili  
predstavnici USAID-a, SIDA-e i Kraljevine 
Nizozemske, predstavnici GAP-a, gosti iz 
Vlade Županije Posavske, susjednih općina 
kao i predstavnici javnih institucija sa područja 
naše općine. 

Nakon otvaranja Centra tek su nastale 
velike obveze za rad u njemu. 

U sklopu Centra otvoren je i Centar za 
izdavanje dozvola. 

U Centru postoji 7 šaltera  i još 2 
dodatna radna mjesta. Šalteri i djelatnici su 
podjeljeni na sljedeći način: 
1. Prijem i ovjera podnesaka i informacije – 
Nada Vorgić 
2. Civilna zaštita i obnova – Đuro Vlahović 
3. Braniteljsko-invalidska zaštita – Evica 
Banović  
4. Matičar – Luka Matić 
5. Poduzetničko info-savjetodavni pult – Zlatko 
Špionjak 
6. Urbanizam – Budimka Mikić 
7. Katastar – Mirjana Hamidović 
 

Dodatna radna mjesta: 
1. Matičar - Vladimir Koturić 
2. Diskreciona soba – Mato Prgomet 

(komunalno-građevinski inspektor). 
 

Za voditelja Centra i IT administratora 
postavljen je Miroslav Lucić, viši stručni 
suradnik u centru za pružanje usluga 
građanima. 

Centar je opremljen sa potpuno novom 
računarskom opremom. Instalirana su dva 
nova programa: 
- Docunova je program koji se upotrebljava 

za elektronsko vođenje dokumenta i  
- Datanova je program za matične knjige. 
 

Obuku za Docunovu sredinom 
studenog 2009. godine prošlo je 15 uposlenika 
odnosno svi oni koji se i služe sa njom. 

Obuku za Datanovu prošli su matičari i 
IT administrator. 

Program Finova je novi financijski 
program koji će u sklopu ovog projekta biti 
instaliran u općini Domaljevac-Šamac u 
siječnju 2010. godine. Također će u sklopu 
ovog programa ali nešto kasnije odnosno do 
polovice 2010. godine biti instalira i GIS to je 
prvi dio programa za katastar koji bi u daljnjim 
fazama GAP-ovog projekta trebali dopuniti. 

U 12. mjesecu općinski načelnik je 
formirao Savjetodavni odbor Centra za 
pružanje usluga građanima kako bi se što više 
poboljšala kvaliteta rada i same usluge u 
Centru. 

U razdoblju od svibnja 2009. do kraja 
godine djelatnici općine su prisustvovali na 10-
ak jednodnevnih, 10 dvodnevnih i 2 trodnevne 
obuke. 

Sam rad Centra od 27. 10. 2009. 
godine do 31. 12. 2009. godine može 
okarakterizirati kao razdoblje prilagodbe na 
nešto novo, neke nove uvjete i na novu 
tehnologiju.  
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Sve ono što se svakodnevno uviđa, 
razmjenjuje se sa djelatnicima i traži se 
najbolja formula za rad i pružanje usluge 
građanima. 

Razdoblje je bilo i vježbeničko i testno 
za primjenu programa Docunova koju smo od 
01. 01. 2010. godine u punom kapacitetu 
počeli primjenjivati.   

Pored navedene opreme koja je 
instalirana za rad u Centru za pružanje usluga 
a odnosi se na: računarsku opremu (9 
komada), LAN mreža, telefonska mreža, 
kopirni, 2 klime, namještaj općina Domaljevac-
Šamac je u pozadinskim uredima na prvom i 

drugom katu dobila dodatnih 6 kompleta 
računarske opreme, laptop, LAN i telefonsku 
mrežu u 90% ureda, servere, digitalnu 
telefonsku centralu, projektor, platno za 
projekcije, digitalni aparat, klima. 
 

ZAKLJUČAK 
  
 U 2009. godini općinska uprava 
realizirala je projekte koji su financirani  
sredstvima općinskog proračuna, drugih razina 
vlasti, institucija i međunarodnih organizacija. 
 Realizirani su slijedeći projekti: 

 

B. br PROJEKT INVESTITOR 

1. Ograđivanje vodocrpilišta 
- Agencija za vodno područje rijeke Save 
- Općina Domaljevac-Šamac 

2. Obnova školskih stanova Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice BiH 

3. Završetak rekonstrukcije kanala Jadrice 
Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, 
Županije Posavske 

4. 
Izgradnja oborinske odvodnje i novih ulica Ivana 

Mažuranića i Ante Starčevića 
Ministarstvo prometa, veza, turizma i zaštite okoliša, 
Županije Posavske 

5. Saniranje deponije komunalnog otpada JKD Domokom 

6. Saniranje puta Domaljevac-Grebnice-Brvnik 
- Federalno ministarstvo raseljenih osoba i    izbjeglica, 
- Općina Domaljevac-Šamac 

7. 
Izgradnja skladišno-poslovnog objekta na 

carinskom terminalu 
Općina Domaljevac-Šamac 

8. I. faza izgradnje Mjesnog doma u Baziku Općina Domaljevac-Šamac 

9. 
Izgradnja tribina i sanacija objekta 

svlačionice/čitaonice u Grebnicama 
Općina Domaljevac-Šamac 

10. Proširenje groblja u Domaljevcu Općina Domaljevac-Šamac 

11. 
Građevinski radovi na unutarnjem uređenju 

Dječjeg vrtića 
Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke 

12. Izgradnja cesta u poduzetničkoj zoni Malo Blato Federalno ministarstvo poduzetništva razvoja I obrta 

13. Asfaltiranje carinskog terminala Općina Domaljevac-Šamac 

14. 
Rekonstrukcija prizemlja, ličenje zgrade i uređenje 

platoa općinskog sjedišta 
Općina Domaljevac-Šamac 

15. 
Uređenje i uspostava Centra za pružanje usluga 

građanima 
- USAID, - SIDA, - Veleposlanstvo Kraljevine 
Nizozemske 

 
 

Opčinski načelnik 
Željko Josić, v.r. 

 
 

Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 

sjednici održanoj dana 09. 04. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Financijskog izvješća o 

izvršenju Proračuna  
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općine Domaljevac-Šamac za 2009. godinu
  

I. 
Donosi se Zaključak o prihvaćanju 

Financijskog izvješća o izvršenju Proračuna 
općine  Domaljevac-Šamac za 2009. godinu 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-551/10 
Domaljevac, 09. 04. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 

IZVJEŠĆE 
O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

OPĆINE DOMALJEVAC-
ŠAMAC ZA 2009. GODINU 

 

I – UVODNI DIO 
 
 Proračun općine Domaljevac-Šamac 
za 2009. godinu je usvojen dana 30.12.2008. 
godine Odlukom Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac broj 05-05-1216/08. 
Tijekom godine došlo je do promjena u 
strukturi i visini prihoda i rashoda te je 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac, dana 
14.12.2009. godine donijelo Odluku o 
izmjenama i dopunama Proračuna općine 
Domaljevac-Šamac za 2009. godinu, tj. izvršen 
je rebalans Proračuna. Rebalans Proračuna je 
izvršen Odlukom broj: 04-05-1342/09. 

Proračunom su planirani prihodi i 
primici u iznosu od  2.250.000.- KM, te rashodi 
i izdaci u iznosu od 2.250.000.-KM. 

Izvješće o izvršenju Proračuna općine 
Domaljevac-Šamac za vremenski period 
01.01. – 31.12.2009. godine, obuhvata analizu 
prihoda i rashoda za navedeni period te 
financijski rezultat. Izvješće pored tekstualnog 
dijela sadrži i dva tabelarna pregleda.  
 
II – ANALIZA PRIHODA 
 
 Planirani prihodi za 2009. godinu te 
njihovo ostvarenje u periodu 01.01. – 31.12. 
2009. godine prikazani su tabelarno po 
strukturi kako slijedi: 

A – PRIHODI I PRIMICI 
 

Ekonoms
ki kod 

O P I S 
PRORAČUN 

2009. 
OSTVARENO 

2009. 
INDEKS 

4/3 

1. 2. 3. 4. 5. 

 
UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 
(I+II+III+IV+V) 

2.250.000.- 2.268.577.- 101 

710000 I – POREZNI PRIHODI 490.500.- 491.630.- 100 

711000 Porez na dobit pojedinaca i poduzeća 4.500.- 4.533.- 101 

713000 Porez na plaću i radnu snagu 2.500.- 2.648.- 106 

714000 Porez na imovinu 25.000.- 27.924.- 112 

716000 Porez na dohodak 52.500.- 55.168.- 105 

717000 Prihodi od indirektnih poreza 397.500.- 393.109.- 99 

719000 Ostali porezi 8.500.- 8.248.- 97 

720000 II – NEPOREZNI PRIHODI 1.240.000.- 1.282.943.- 103 

721000 Prihodi od poduzet.  aktivnosti i imovine 1.120.000.- 1.159.926.- 104 

 Prihodi od terminala 1.030.000.- 1.054.510.- 102 

 Prihodi od zakupnina 90.000.- 105.416.- 117 
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722000 Naknade i pristojbe 120.000.- 123.017.- 103 

 Općinske naknade i pristojbe 95.000.- 99.907.- 105 

 Cestovne naknade 25.000.- 23.110.- 92 

730000 III – TEKUĆE POTPORE 65.000.- 35.865.- 55 

811000 IV – KAPITALNI PRIMICI 4.500.- 4.500.- 100 

812000 V – KAPITALNE POTPORE 450.000.- 453.639.- 101 

  
Ukupni planirani prihodi za 2009. 

godinu iznose 2.250.000.- KM. 
 Za period 01.01. – 31.12.2009. godine 
ostvareni su ukupni prihodi u iznosu od 
2.268.577.- KM ili 101% ukupno planiranih 
prihoda. 
 U strukturi ukupnih prihoda porezni 
prihodi sudjelulu sa 21,67%, neporezni prihodi 
sa 56,55%, tekuće potpore sa 1,58%, kapitalni 
primici sa 0,20% i kapitalne potpore sa 
20,00%. 
 Porezni prihodi ostvareni su u iznosu 
od 491.630.-KM što čini 100% ukupno 
planiranih poreznih prihoda odnosno 
ostvarenje istih u cijelosti. 

Neporezni prihodi su najviše 
zastupljeni u strukturi ukupnih prihoda te od 
njihovoga ostvarenja najviše ovisi ostvarenje 
Proračuna. U periodu 01.01. – 31.12.2009. 
godine ostvareni su u iznosu od 1.282.943.-KM 
što čini 103% ukupnog plana. U strukturi 
neporeznih prihoda najviše su zastupljeni 
prihodi od poduzetništva i imovine čije 
ostvarenje iznosi 1.159.926.- KM, a čine ih 
- komunalne pristojbe (parking na terminalu) 

1.054.510.-KM 
- prihodi od zemljišne rente 75.816.-KM 

- prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora 
17.833.-KM, te 

- prihodi od grijanja 11.767.-KM. 
Tekuće potpore su ostvarene u 

iznosu od 35.865.-KM ili sa 55% u odnosu na 
godišnji plan a čine ih potpore Proračunu 
općine Domaljevac-Šamac od Županije 
Posavske namijenje za sufinanciranje 
prijevoza učenika. 

Kapitalni primici ostvareni su u 
iznosu od 4.500.- KM, a odnose se na dodjelu 
zemljišta za građenje obiteljske kuće. 

Kapitalne potpore su ostvarene u 
iznosu od 453.639.-KM a čine ih potpore od 
Federacije BiH za dovršetak izgradnje Dječje 
vrtića u Domaljevcu, postavljanje zaštitne 
ograde na vodocrpilištu, uređenje infrastrukture 
u poduzetničkoj zoni „Malo Blato“ u 
Domaljevcu (rekonstrukcija dvije ceste) te 
rekonstrukcija lokalnog puta kroz povratničko 
mjesto Brvnik. 
 
III – ANALIZA RASHODA 
 
Planirani rashodi za 2009. godinu te njihovo 
ostvarenje od 01.01. – 31.12.2009. godine 
prikazani su tabelarno po strukturi kako slijedi: 
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 B – RASHODI – IZDACI 
 

Ekonoms
ki kod 

O P I S 
PRORAČUN 

2009. 
OSTVARENO 

2009. 
INDEKS 4/3 

1. 2. 3. 4. 5. 

 UKUPNI RASHODI I IZDACI (I+II) 2.250.000.- 2.191.815.- 97 

 I – TEKUĆI IZDACI 1.408.400.- 1.343.917.- 95 

611000 Plaće i naknade 300.500.- 297.484.- 99 

611100 Bruto plaće i naknade 213.000.- 211.161.- 99 

611200 Naknade troškova zaposlenih 69.200.- 68.394.- 99 

611200 Naknade vijećnicima – paušal 13.500.- 13.350.- 99 

611200 Naknade povjerenicima MO-a 4.800.- 4.579.- 95 

612000 Doprinos poslodavca 22.500.- 22.172.- 99 

613000 Izdaci za materijal i usluge 210.000.- 196.514.- 94 

613100 Putni troškovi 10.000.- 10.514.- 105 

613200 Izdaci za energiju 110.000.- 97.675.- 89 

 
Općinska zgrada, Carinski terminal, 
arterac Grebnice, arterac Domaljevac 

45.000.- 35.876.- 80 

 Javna rasvjeta 65.000.- 61.799.- 95 

613300 Izdaci za komunalne usluge 20.000.- 19.684.- 98 

613400 Nabavka materijala 10.000.- 12.657.- 127 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 8.000.- 6.319. 79 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 20.000.- 14.871.- 74 

613800 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga 7.000.- 5.755.- 82 

613900 Ugovorene usluge 25.000.- 29.039.- 116 

613998 
Naknade za korištenje terminala – 
UINO 

419.000.- 425.741.- 102 

614000 Tekući grantovi 436.400.- 397.006.- 91 
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614100 Grant za izbore 8.000.- 7.954.- 99 

614100 Grant za šport i kulturu 27.000.- 25.600.- 95 

614100 Obilježavanje značajnih datuma 10.000.- 9.269.- 93 

614100 
Grant za zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća 

7.000.- - - 

614200 Grant za povratak raseljenih osoba 8.000.- 4.230.- 53 

614200 Grant za zdravstvo i socijalne potrebe 20.000.- 13.450.- 67 

614200 Prijevoz učenika 120.000.- 109.926.- 92 

 Osnovna škola 32.000.- 31.806.- 99 

 Srednja škola 88.000.- 78.120.- 89 

614300 Grant za obrazovanje i informiranje 15.000.- 14.692.- 98 

614300 Grant političkim strankama 9.900.- 9.900.- 100 

 HDZ 1990 4.500.- 4.500.- 100 

 HDZ BiH 2.700.- 2.700.- 100 

 HSS – NHI 900.- 900.- 100 

 NS Radom za boljitak 900.- 900.- 100 

 HSP Đapić – Jurišić 900.- 900.- 100 

614300 
Grantovi neprofitnim organizacijama i 
udruženjima građana 

18.000.- 16.700.- 93 

614400 
Subvencije javnim poduzećima i 
ustanovama 

180.500.- 180.500.- 100 

 JKD „Domokom“ d.o.o. Domaljevac 140.000.- 140.000.- 100 

 Centar za socijalni rad Domaljevac 40.500.- 40.500.- 100 

614400 Grant za poljoprivredu 5.000.- - - 

614900 Grant za razvoj poduzetništva i obrta 8.000.- 4.785.- 60 

614000 Tekuća pričuva 15.000.- - - 

615000 Kapitalni grantovi 5.000.- 5.000.- 100 
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 II – KAPITALNI IZDACI 841.600.- 847.898.- 101 

821200 
Dječji vrtić Domaljevac – dovršetak 
izgradnje 

250.000.- 258.870.- 104 

821200 
Ulaganje na terminal, Carinsko 
skladište 

157.500.- 157.464.- 100 

821300 Nabavka opreme 10.000.- 4.227.- 42 

821500 
Nabavka stalnih sredstava u obliku 
prava 

15.000.- 15.050.- 100 

821600 Podrška zajedničkim projektima 30.000.- 28.580.- 95 

821600 Rekonstrukcija cesta  190.000.- 194.723.- 102 

821600 
Izgradnja mjesnog doma u Baziku, 
I. faza 

72.000.- 71.967.- 100 

821600 
Rekonstrukcija čitaonice u 
Grebnicama 

53.100.- 53.093.- 100 

821600 
Proširenje groblja i izgradnja 
mrtvačnice u Domaljevcu, I. faza 

45.000.- 45.000.- 100 

821600 Kapitalni izdaci za ostale namjene 19.000.- 18.924.- 100 

 
Planirani rashodi u proračunu općine 

Domaljevac-Šamac za 2009. godinu iznose 
2.250.000.- KM, a ostvareni su u iznosu od 
2.191.815.- KM što čini 97%  ukupno 
planiranih rashoda, odnosno manje ostvarenje 
za 3%. 

Tekući izdaci su ostvareni u iznosu od 
1.343.917.-KM što čini 95% u odnosu na 
godišnji plan, odnosno manje ostvarenje za 
5%. 

Ovi izdaci obuhvaćaju: 
1. Plaće i naknade zaposlenih, 
2. Doprinos poslodavaca, 
3. Izdatke za materijal i usluge, 
4. Tekuće grantove, 
5. Tekuću pričuvu, 
6. Kapitalne grantove 
7. Naknada za korištenje terminala – 

UINO. 
 

Plaće i naknade su ostvarene u iznosu od 
297.484.-KM ili sa 99% u odnosu na godišnji 
plan. 

Doprinos poslodavaca ostvaren u iznosu 
od 22.172.-KM, ostvarenje 99%. 

Izdaci za materijal i usluge ostvareni u 
iznosu od 196.514.-KM ili 94% u odnosu na 
godišnji plan.  

Tekući grantovi su ostvareni u iznosu od  
397.006.- KM ili sa 91% godišnjeg plana. U 
odnosu na godišnji plan kod tekućih grantova 

nije došlo do prekoračenja niti na jednoj poziciji 
unutar ove grupacije. 

Tekuća pričuva planirana je za posebne 
izdatke koji nisu planirani Proračunom ili nisu 
planirani u adekvatnom iznosu. U periodu 
01.01. – 31.12.2009. godine sredstva tekuće 
pričuve nisu korištena. 

Kapitalni grantovi su ostvareni u iznosu 
od 5.000.-KM, odnosno sa 100% u odnosu na 
godišnji plan. 

Naknada za korištenje terminala koja se 
uplaćuje na račun Uprave za indirektno-
neizravno oporezivanje sa sjedištem u Banja 
Luci realizirana je sa 425.741.-KM ili sa 102%. 
Ovaj iznos se odnosi na redovite obveze u 
2009. godini sukladno potpisanom ugovoru a 
što čini 30% od ukupno ostvarenih prihoda na 
terminalu te je po tome iznosu plaćeno 
315.480.- KM. Preostali iznos od 110.261.- KM 
odnosi se na dug općine Domaljevac-Šamac 
za period 01.01.2006. do 31.03.2007. godine, 
po osnovu zateznih kamata. 

Kapitalni izdaci ostvareni su u iznosu od 
847.898.-KM što čini 101% godišnjeg plana.  
U periodu 01.01. – 31.12.2009. godine 
realizirani su slijedeći kapitalni izdaci: 
- Izvedeni građevinski radovi na dovršetku 

izgradnje Dječjeg vrtića u Domaljevcu, 
uključujući troškove nadzora u iznosu od 
258.870.-KM. 

- Ulaganje na Carinski terminal Domaljevac-
Šamac u iznosu od 157.464.-KM od čega 
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se na asfaltiranje parkinga na terminalu 
uključujući troškove nadzora odnosi 
91.370.-KM te naplaćenih 9. mjesečnih 
obroka za carinsko skladište u iznosu od 
66.094.-KM. 

- Nabavka opreme 4.227.-KM a odnosi se 
na nabavku kontejnera za smeće te 
uredskog namještaja. 

- Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 
15.050.-KM odnosi se na izradu projektne 
dokumentacije za mjesni dom u Baziku, 
čitaonicu u Grebnicama, mrtvačnicu u 
Domaljevcu, šalter salu te reviziju 
projektne dokumentacije za cestu 
Domaljevac-Brvnik-Grebnice. 

- Podrška zajedničkim projektima 28.580.-
KM, odnosi se na uređenje šalter sale, 
ograđivanje vodocrpilišta te troškove 
nadzora za sanaciju dvije stambene 
zgrade u Domaljevcu. 

- Rekonstrukcija cesta u iznosu od 
194.723.-KM, odnosi se na reknstrukciju 
dvije ceste u poduzetničkoj zoni „Malo 
Blato“ u Domaljevcu, rekonstrukciju 
lokalnog puta kroz povratničko mjesto 
Brvnik te izgradnju rampe u Sportskoj ulici. 

- Izgradnja mjesnog doma u Baziku I faza 
uključujući i troškove nadzora u iznosu od 
71.967.-KM. 

- Rekonstrukcija čitaonice u Grebnicama 
uključujući troškove nadzora u iznosu od 
53.093.-KM. 

- Proširenje groblja u Domaljevcu, zemljani 
radovi u iznosu od 45.000.-KM. 

- Kapitalni izdaci za ostale namjene u iznosu 
od 18.924.-KM a odnose se na uređenje 
dvorišta ispred zgrade Općine 
Domaljevac-Šamac uključujući i fasadu na 
zgradi. 

 
IV – FINANCIJSKI REZULTAT 
 
 Zbirno izvješće ostvarenja Proračuna 
općine Domaljevac-Šamac za period 01.01. – 
31.12.2009. godine pokazuje da su prihodi 
ostvareni u iznosu od 2.268.577.-KM, rashodi 
u iznosu od 2.191.815.-KM te da je sukladno 
tomu ostvaren višak prihoda nad rashodima u 
iznosu od 76.762.-KM, odnosno pozitivan 
financijski rezultat tj. suficit. 
 

Općinski načelnik 
Željko Josić, v.r. 

 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 

glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 09. 04. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Plana rada općinskog 

načelnika i općinskih službi  
općine Domaljevac-Šamac za 2010. godinu

  
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Plana rada općinskog načelnika i općinskih 
službi općine Domaljevac-Šamac za 2010. 
godinu. 
 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-552/10 
Domaljevac, 09. 04. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Na temelju članka 37. Statuta Općine 
Domaljevac-Šamac ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac" broj: 03/09) Općinski 
načelnik općine Domaljevac-Šamac donosi: 
 

PLAN RADA 
 OPĆINSKOG NAČELNIKA I 
OPĆINSKIH SLUŽBI OPĆINE 
DOMALJEVAC-ŠAMAC ZA 

2010. GODINU 
 
 Plan rada Općinskog načelnika za 
2010. godinu zasniva se na zakonski 
definiranim nadležnostima i obvezama 
općinskog načelnika i općinskih službi. 
 U 2010. godini Općinski načelnik svoje 
aktivnosti usmjerit će na: 

- predstavljanje i zastupanje općine, 
- donošenje akata u skladu sa nadležnosti 

općinskog načelnika, 
- izrađivanje i podnošenje vijeću na 

usvajanje nacrta i prijedlog proračuna, 
ekonomskih i razvojnih planova, 
investicijskih programa, prostornih i 
urbanističkih planova i ostalih planskih i 
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regulacijskih dokumenata koji se odnose 
na korištenje i upravljanje zemljištem, 

- predlaganje odluka i drugih općih akata 
općinskom vijeću, 

- provođenje politike općine u skladu sa 
odlukama vijeća, 

- izvršavanje proračuna općine i 
osiguravanje primjene odluka i drugih 
akata općinskog vijeća, 

- izvršavanje zakona i drugih propisa čije je 
izvršavanje povjereno općini, 

- utvrđivanje organizacije službi za upravu 
općine, 

- donošenje i provedbu pravilnika o 
unutarnjoj organizaciji općinskih službi, 

- realiziranje i saradnju općine s drugim 
općinama, gradovima, međunarodnim i 
drugim organizacijama u skladu sa 
odlukama i zaključcima vijeća i njegovih 
radnih tijela, 

- podnošenje izvješća općinskom vijeću o 
ostvarivanju politike općine i aktivnostima 
općinskog načelnika. 

 
 Pored navedenog aktivnosti će biti 
usmjerene i na unaprijeđenje i funkcioniranje 
općinske administracije, razvoj poduzetništva, 
lokalni razvitak, kapitalne projekte, projekte 
infrastrukture i druge značajne projekte. 
 Poslovi i aktivnosti općinskog 
načelnika provoditi će se kroz općinske službe 
uprave. 
 
SLUŽBA ZA FINANCIJE I GOSPODARSTVO 
 

Služba za financije i gospodarstvo 
općine Domaljevac-Šamac djeluje u sklopu 
općinske uprave i obavlja djelatnost u skladu 
sa zakonima i drugim propisima. 

Radi obavljanja poslova iz nadležnosti 
službe za financije i gospodarstvo utemeljen je 
odsjek za gospodarstvo. 

Poslovi su organizirani i raspoređeni 
na pet djelatnika. 

Poslove i radne zadatke tijekom 2010. 
godine obavljati će: 
- Mirko Abramović, šef Službe, 
- Kata Vučković, računovođa, 
- Ilija Lucić, referent za blagajničke i 

obračunske poslove 
- Zlatko Špionjak, šef odsjeka za 

gospodarstvo i 
- Ivanka Kobaš, referent za lokalni razvitak i 

obnovu.  
 
U 2010. godini u oblasti financija 

planira se implementacija integralnog softvera 
Finanova XP, namijenjenog za proračun i 
financije. 

Softer Finanova XP ima funkcije 
planiranja proračuna, praćenje izvršenja 
proračuna, vođenje proračunskog 
računovodstva te izvješćivanja a isti se 
realizira u sklopu projekta upravne 
odgovornosti (GAP). 

Također se planira uvezivanje 
računarske opreme kako bi korisnici imali 
pravovremene pokazatelje a samim tim i 
mogućnost samokontrole izvršenja proračuna. 

Tijekom 2010. godine očekuju se 
promjene zakonskih propisa koji reguliraju 
proračunsku i fiskalnu politiku te će služba u 
skladu s tim promjenama morati planirati i 
usklađivanje općinskih akata. 

Osnovni zadatak službe je nadzor nad 
izvršenjem proračuna općine što zahtijeva 
svakodnevno praćenje punjenja i pražnjenja 
proračuna te donošenja odgovarajućih 
Pravilnika i Naputaka. 

Služba će u skladu sa zakonskim 
propisima raditi redovne mjesečne i kvartalne 
planove izvršenja proračuna kao i mjesečna i 
kvartalna izvješća za Ministarstvo financija, 
općinskog načelnika i Upravu za neizravno 
oporezivanje. Analize koje će se raditi u okviru 
službe bit će dostupne svim relevantnim 
korisnicima. 
 Za potrebe Općinskog vijeća, 
općinskog načelnika, općinskih službi, 
Ministarstva financija Županije Posavske i 
druge korisnike gdje je to zakonskim propisima 
predviđeno Služba za financije i proračun 
općine Domaljevac-Šamac će u 2010. godini 
pripremiti slijedeće: 
- Završni račun za 2009. godinu, 
- Financijsko izvješće o izvršenju proračuna 

općine Domaljevac-Šamac za 2009. 
godinu, 

- Prijedlog Odluka koje reguliraju općinske 
poreze i naknade, 

- Mjesečna izvješća o prikupljenim javnim 
prihodima za Ministarstvo financija 
Županije, te Upravu za neizravno 
oporezivanje, 

- Financijska izvješća o izvršenju proračuna 
u tijeku 2010. godine, 

- Voditi će se aktivnosti u skladu sa 
zakonskim propisima na izradi općinskog 
proračuna za 2011. godinu kao i Odluke o 
izvršenju proračuna, 

- Redovne knjigovodstvene i blagajničke 
aktivnosti sukladno zakonskim propisima. 

 
Budući da služba redovno prati 

izvršenje proračuna posebno ravnotežu 
prihodovne i rashodovne strane pripremit će u 
slučaju iskazanih potreba, izmjene i dopune 
proračuna sukladno zakonskim propisima. 
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 U 2010. godini iz oblasti gospodarstva 
planirano je obavljanje slijedećih poslova: 
1. Vođenje obrtnog registra djelatnosti, 
2. Izdavanje rješenja i obrtnica, za obrtnike 

na području Općine Domaljevac-Šamac. 
3. Izdavanje rješenja o suglasnosti na 

djelatnost, na zahtjev pravnih subjekata 
koji otvaraju sjedište ili poslovnice 
gospodarskih društava. 

4. Izdavanje uvjerenja za: 
- obrt, 
- poljoprivredu, 
- oštećenost objekata i dr. 

5. Dostavljanje statističkih obrazaca sa 
pokazateljima za Općinu Domaljevac-
Šamac u suradnji sa: 
- Veterinarskom službom, 
- Poljoprivrednim Udrugama i 

zadrugama, 
- Udrugom gospodarstvenika,  
- Turističkom zajednicom Županije 

Posavske, 
- Obrtničkom komorom Županije 

Posavske, 
6. Prikupljanje informacija i bilješki 

Ministarstvu poljoprivrede, i to: 
a) stočarstvo, 
b) povrtlarstvo, 
c) uzgoj žitarica, 

7. Ovjera poslovnih knjiga pravnih i fizičkih 
osoba sa područja općine, 

8. Priprema programa i projekata za njihovo 
kandidiranje u skladu sa raspisanim javnim 
natječajima i donesenim odlukama o 
raspodjeli sredstava, 

9. Rješavanje pitanja obnove stambenih 
jedinica i infrastrukture na način da se 
prate raspisani javni pozivi i na vrijeme 
podnesu zahtjevi za dodjelu pomoći, 

10. Sudjelovanje u realizaciji i praćenju 
provedbe infrastrukturnih projekata, 

11.  Nastaviti će se registracija i upis 
poljoprivrednika sa područja Općine 
Domaljevac-Šmac u Registar 
poljoprivrednih gospodarstava i Registar 
klijenata, na opremi i programu koje je 
doniralo Federalno ministarstvo 
poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede.  

 
U 2010. godini planiraju se realizirati 

projekti izgradnje i rekonstrukcije infrastrukture 
i projekti lokalnog razvitka: 

 
- Izgradnja tržnice za poljoprivredne 

proizvode 
 U sklopu projekta kojeg financira 
Fondacija za održivi razvitak Odraz iz Sarajeva 
planira se postavljanje tržnice za 
poljoprivredne proizvode uz obrtnički centar u 
Domaljevcu. Tržnica će se opremiti sa 

tezgama i ostalom pripadajućom oprememom 
u skladu sa projektnom dokumentacijom. 
 
- Uspostava poduzetničkog info-

savjetodavnog centra 
 Planira se dovršetak projekta 
Uspostave poduzetničkog info-savjetodavnog 
centra u sklopu Credo projekta (projekt 
dodatnog zapošljavanja) u suradnji sa 
Udrugom za razvitak sjeverostočne BiH 
„NERDA“ iz Tuzle. 
 
- Uređenje platoa vodocrpilišta Bare-Blato u 

Domaljevcu 
 Ovim projektom planira se uređenje 
platoa vodocrpilišta Bare-Blato u Domaljevcu. 
Projektom je predviđeno čišćenje terena 
platoa. 
   
- Rekonstrukcija čitaonice u Grebnicama 
 Planira se nastavak rekonstrukcije 
sportskog objekta i izgradnje tribina na 
stadionu NK Korpar u Grebnicama. 
  
- Sanacija devastiranog i zagađenog 

područja u Grebnicama 
 Ovim projektom planira se sanacija 
devastirane i zagađene površine u 
Grebnicama u cilju stvaranja zelene površine. 
  
- Uređenje poduzetničke infrastrukture 
 Planirana je izgradnja spojne ceste i 
kružnog raskrižja u poslovnoj zoni „Malo blato“ 
u Domaljevcu. 
 
- Uređenje arteraca na području općine 

Planirano je izvođenje radova na 
uređenju arteraca na području općine u 
Domaljevcu (Centar i škola) i Grebnicama 
(škola). 

 
-  Izgradnja mjesnog doma u Baziku 

  U skladu sa izvedenim radovima i 
projektnom dokumentacijom planira se 
nastavak radova na izgradnji i uređenju 
mjesnog doma u Baziku. 

 
 Sudjelovat će se i u drugim 
gospodarskim i infrastukturnim projektima: 
- Udruženja za razvoj sjeverno istočne Bosne 
NERDA iz Tuzle, 
- NBR-a Gradačac-Modriča, (nezavisnog biroa 
za razvitak), 
- IPA projektima (projekti prekogranične 
suradnje), 
- kao i sastancima, razmjeni informacija, 
seminarima, tečajima radnih grupa i dr. 
  

Očekujući navedene promjene u 
programskom dijelu u fiskalnoj politici vodit će 
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se aktivnosti na educiranju djelatnika kako u 
službi tako i u drugim službam općine kako bi 
ispravno i pravovremeno djelatnici primijenili 
promjene. 

Posebno će se raditi na pružanju 
informacija građanima kroz sustave 
informiranja kako bi pravovremeno dobili 
pravovaljane podatke. 

Očekuje se suradnja sa ostalim 
službama u općini kao i sa nadležnim 
ministarstvima Županije Posavske, Federacije 
BiH, Bosne i Hercegovone te poreznim 
upravama i drugim institucijama i 
organizacijama. 

 

SLUŽBA ZA PRAVNE POSLOVE, 
URBANIZAM I KATASTAR 
 

Služba za pravne poslove, urbanizam i 
katastar prema Pravilniku o unutarnjem 
ustrojstvu službi za upravu općine 
Domasljevac-Šamac iz studenog 2009. godine 
i Pravilnika o izmjenama i dopunama pravilnika 
o unutarnjem ustrojstvu službi za upravu 
općine Domaljevac-Šamac iz siječnja 2010. 
godine broji 12 uposlenika od čega su 2 
državna službenika i 10 namještenika. 

Služba će u okviru svojih nadležnosti u 
skladu s odredbama Pravilnika o unutarnjem 
ustrojstvu službi za upravu općine izvršavati 
sljedeće: poslove opće uprave; zajedničke 
poslove; normativno-pravne poslove općinske 
uprave; normativno pravne, stručne i 
administrativne poslove općeinskog vijeća; rad 
i radne odnose; upravljanje kadrovskim 
resursima; održavanje općinske imovine; 
poslove ekonomata; matične evidencije; 
prostorno uređenje i graditeljstvo; 
imovinskopravne poslove; katastar 
zemljišta/nekretnina; komunalno uređenje; 
komunalne djelatnosti; komunalno-građevinski 
inspekcijski nadzor i ostale poslove koje odredi 
općinski načelnik. 

Služba će u okviru svoje nadležnosti 
blagovremeno i bez odlaganja rješavati 
postavljene zadatke  

Poslovi iz djelokruga službe u 2010. 
godini će se povećati u oblasti nadzora nad 
primjenom Zakona o upravnom postupku, 
naročito poštivanje rokova za donošenje  
rješenja u prvom stupnju kao i dostavljanje 
rješenja u rokovima. 

Neophodno je poboljšati kontrolu 
naplate općinskih pristojbi kao i evidenciju i 
kontrolu utroška materijala u cilju poboljšanja 
financijskog stanja Općine u recesijskom 
vremenu kao i ostvarenju proračuna za 2010. 
godinu. U tom cilju se planira veći angažman 
službe u cjelini.  

Na temelju zamijećenih nedostatka u 
primjeni Odluke o komunalnom redu, u cilju 
poboljšanja stanja u komunalnoj oblasi 
planiraju se znatne aktivnosti u pripremi i izradi 
prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama 
odluke o komunalnom redu 

Na području imovinsko-pravnih 
poslova vezano za uređenje pitanja iz katastra, 
obzirom na neuređeno stanje na terenu 
neophodno je započeti rješavanje tih pitanja. 

U oblasti ustrojstva mjesne 
samouprave na području općine Domaljevac-
Šamac planiraju se aktivnosti na pripremi 
pravne regulative, prijedloga odluka, prijedloga 
statuta i drugih akata neophodnih za 
funkcioniranje mjesnih zajednica, kao i pomoć 
u radu njihovih tijela. Ustrojstvo i vođenje 
Registra mjesnih zajednica kao zakonska 
obveza u procesu registracije i zaživljavanja 
mjesne samouprave su na temelju Statuta 
općine Domaljevac-Šamac dati u nadležnost 
Službi za pravne poslove, urbanizam i katastar 
te će se nužno značajne aktivnosti obavljati u 
ovoj sferi. 

Obzirom na obvezu praćenja 
zakonitosti rada i odluka Vijeća, to se planira 
znatan angažman u ovoj oblasti. 

Vezano za oblast vođenja brige o 
opremi i imovini Općine neophodno je ustrojiti 
razne oblike evidencija korištenja imovine, kao 
što su evidencije koje se odnose na vozila, 
zatim kontrola utroška električne energije, lož 
ulja i drugih vrsta goriva, poštanskih troškova –
PTT usluga, higijenskih sredstava i ostale 
opreme. 
 U cilju povećanja kvaliteta rada i 
poboljšanja pružanja usluga građanima ,služba 
u cjelini kao servis građana će uložiti dodatni 
napor u većoj iskorištenosti ljudskih resursa 
kao i na dodatnim edukacijama u okviru 
raspoloživih i predviđenih sredstava. Na 
temelju pravilnika o upravljanju ljudskim 
resursima u okviru zakonske obveze svakog 
organa uprave da omogući stalni proces 
edukacije i usavršavanja uposlenih to će se 
omogućiti učešće uposlenih na  povremenim 
seminarima i radionicama. 

Prema novom ustrojstvu službe s 
prijemom 4 namještenika–referenta za 
održavanje carinskog terminala planiraju se 
poslovi praćenja njihovog rada i pomaganju pri 
rješavanju tekućih poslova iz njihovog 
djelokruga.  

Inspekcijski poslovi iz nadležnosti 
komunalno-građevinskog  inspektora  se za 
2010. godinu planiraju u nastavku kontrola na 
terenu, a koje će obuhvaćati kontrole po 
službenoj dužnosti i kontrole po prijavama 
građana. Planiraju se kontrole poslovnih 
subjekata registriranih kod porezne ispostave  
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kako bi se dobila što potpunija slika legalnosti 
postojećih objekata.  

Poslovi inspektora će se u 2010. godini 
proširiti na novčano sankcioniranje 
nedopustivih radnji kao početak primjene 
strožijih mjera na suzbijanju nedozvoljenih 
ponašanja u ovoj oblasti.   

Konstantnim praćenjem izdatih 
građevinskih dozvola vršit će se i nadzor nad 
zakonitim postupanjem građana i pravnih 
osoba u realizaciji tih dozvola.  

 Obzirom na planiranu sanaciju i 
dislokaciju sadašnje deponije smeća  bit će 
neophodan povećan angažman inspektora oko 
svih poslova vezanih za te planirane aktivnosti.  

Poslovi Referenta za urbanizam i 
graditeljstvo će se nastaviti u redovnim 
aktivnostima po zahtjevu stranaka, u vidu 
izdavanja urbanističkih suglasnosti, građevnih 
dozvola, uporabnih dozvola za objekte različitih 
namjena. Obzirom na stanje nelegalno 
sagarađenih objekta poduzimat će se 
aktivnosti na legalizaciji što većeg broja takvih 
objekata.  

Referent za poslove održavanja 
premjera i zemljišnog katastra će po 
zahtjevima fizičkih i pravnih osoba vršiti 
provođenja u katastarskom operatu na temelju 
valjanih pravnih  poslova, zatim uplanjenja 
objekata u zakonskim rokovima, izdavanje 
rješenja i blagovremeno uručivanje strankama. 
Obzirom da nije završena digitalizacija katastra 
to će se nastavit sa dosadašnjim načinom 
unošenja podataka. Nužno je povećati 
aktivnosti i krenuti sistematski u procese 
rješavanja uzurpacija koji su naslijeđeni i koji 
nisu malobrojni. Planira se rad  na poslovima 
ažuriranja stanja na terenu u skladu sa 
zakonskim odredbama (uplanjenja) po 
službenoj dužnosti. Nastavit će se sa 
blagovremenim pružanjem informacija po 
zahtjevima nadležnih institucija suda i porezne 
uprave, uz iznalaženje boljih načina 
komuniciranja.  

Referent za poslove pisarnice i 
pismohrane obavljati će sve poslove prijemnog 
ureda, izdavanje radnih knjižica i ovjeravanje 
ugovora, prijepisa, potpisa i rukopisa, 
arhiviranje predmete, vođenje nabavke 
uredskog materijala  i vođenje evidencije 
utroška uredskog materijala u cilju postizanja 
ušteda u troškovima poslovanja svih službi.  

Nužnost ažuriranja i vođenja arhiva, 
obilježavanja i selekciju registraturne i arhivske 
građe u skladu sa odredbama Uredbe o 
organiziranju i načinu vođenja arhiva, sa 
prelaskom u adekvatan  prostor će zahtijavati 
znatan angažman tijekom tekuće godine.  

Poslovi matičara će se nastaviti u 
izdavanju svih vrsta uvjerenja i izvadaka o 

evidencijama koje se vode u matičnom uredu. 
S početkom izdavanja biometrijskih putovnica  
znatno će biti povećan obim poslova na 
potrebnim provjerama i na povećanu suradnju 
sa CIPS-om. U postupcima  vjenčanja obvezno 
učešće državnog službenika. 

Poslove održavanja unutarnje čistoće 
općinske zgrade će u 2010. godini obavljati  
jedna djelatnica na način da redovito uz 
primjenu raspoloživih sredstava održava 
čistoću unutarnjih prostorija (uredi, hodnic, 
stepenište, ulaz, sala za sjednice i druge ). 
Obzirom na urađene poslove renoviranja 
unutarnjih prostorija bit će u znatnoj mjeri 
olakšan postupak održavanja čistoće ali će 
također biti potrebno ulaganje više pozornosti 
da se zadrži dostignuti standard, koji je zaista 
na zavidnoj razini. 

Poslove referenta za održavanja 
carinskog terminala – za koje je prema 
Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu službi za 
upravu općine Domaljevac-Šamac predviđeno 
6 djelatnika obavljati će ukupno 4 namještenika 
i ne planira se popunjavanje ostalih. Kako su to 
novi referati u nadležnost službe i odnose se 
na poslove naplate parkinga, održavanje reda 
na carinskom terminalu to se planiraju 
aktivnosti na iznalaženju adekvatnih rješenja u 
rješavanju svakodnevnih poslova.  

Nužno je zadržati i povećati kvalitetu 
usluga koje uposlenici pružaju u cilju 
zadržavanja i povećanja prometa vozila na 
carinskom terminalu, što izravno utječe na 
zadržavanje klijentele i ostvarenje proračuna u 
tekućoj godini. Ovi poslovi su obavljani od 
strane JKD „DOMOKOM“ d.o.o. Planira se 
svakodnevna evidencija i praćenje poslovanja 
od strane službe.  

Projektne aktivnosti Službe u 2010. 
godini 

U 2010. godini u planu je realizacija 
sljedećih projekata: 
- Rekonstrukcija Ulice Sv. Ane u 

Domaljevcu i 104. HVO Brigade (oborinska 
odvodnja i nogostupi– centar). 

- Izgradnja ulice Lijeskovac – škola u 
Grebnicama. 

- Izgradnja mrtvačnice u Domaljevcu. 
- Dislokacija deponije smeća u Grebnicama. 
- Sanacija i izgradnja autobusnih stajališta. 
- Rekonstrukcija sanitarnih čvorova u 

Osnovnoj školi Braće Radića u 
Domaljevcu. 

- Sanacija poljskih puteva, sanacija poljskih 
kanalskih mreža. 

- Sanacija putnog pravca Bazik-Grebnice. 
- Izgradnja općinske pismohrane. 
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SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU I 
BRANITELJE IZ DOMOVINSKOG RATA 
 

Služba civilne zaštite i branitelja iz 
Domovinskog rata u 2010. godini pored stalnih 
uhodanih poslova i zadataka koje obavlja u 
prvom redu mora se posvetiti organizaciji i 
ustrojstvu dijela Službe koji se odnosi na 
civilnu zaštitu.  
 

Civilna zaštita 

U organizacijskom smislu obveza je da 
se u punom formatu formira dio službe koji se 
odnosi na civilnu zaštitu sa općinskim 
operativnim centrom. U skladu sa tim treba se 
formirati, organizirati, osnovati i napraviti 
sljedeće: 
- postaviti i imenovati Povjerenike civilne 

zaštite za naseljena mjesta, 
- osnovati jedinice za zaštitu i spašavanja, 
- pripremiti Nacrt općinske procjene 

ugroženosti koja je u fazi usklađivanja sa 
procjenom ugroženosti Županije Posavske 
(usvaja je Općinsko Vijeće), 

- izraditi Program razvoja zaštite i 
spašavanja za period od 5 godina, 
(dokument koji je vezan za usvajanje 
procjene kako bi se mogao izraditi, a isto 
tako će ga trebati uskladiti sa županijskim 
koji je u izradi), 

- Izrada planova zaštite i spašavanja,  
- suradnja sa svim institucijama, pravnim 

osobama, udrugama i drugima sa područja 
naše općine radi ostvarivanja što bolje 
organizacije za djelovanje u slučaju 
prirodne i druge nesreće na području 
općine, 

-  ostvariti što kvalitetniju suradnju sa 
susjednim općinskim Službama civilne 
zaštite radi što kvalitetnije izrade gore 
navedenih dokumenata a isto tako i u 
slučaju rješavanja zajedničkih vezanih 
problema iz ove oblasti. 

 

Operativni centar 

U 2010. godini treba se krenuti sa 
uređenjem općinskog operativnog centra. Kako 
je dogovoreno sa Županijskom upravom civilne 
zaštite projekt za izradu kako Županijskog tako 
i općinskih operativnih centara financirat će 
Vlada Županije Posavske a isti bi se trebao 
početi u veljači 2010. godine. Plan je da se 
izradi Županijski operativni centar preko kojeg 
bi se ostvarivale veze sa općinskim centrom. 
Što znači da bi svi pozivi na 121 iz Županije 
Posavske išli na Županijski operativni centar a 
onda bi s tog mjesta bili preusmjeravani na 
općinske. Nakon izrade projekta biti će 

potrebno osigurati uvjete i daljnje 
funkcioniranje a što se odnosi na sljedeće: 
- osigurat adekvatan zadovoljavajući prostor 

za rad, 
- nabavka tehničkih sredstava rad,  
- osigurati rezervno napajanje električnom 

energijom operativnog centra, 
- nabaviti i instalirati električni aparat za 

uzbunjivanje. 
 

Zaštita i spašavanje od požara i 
vatrogastvo 

Poslovi koji su u 2009. godini dani u 
nadležnost Županijama odnosno općinama 
donošenjem federalnog Zakona o zaštiti od 
požara i vatrogastvu. U 2010. godini treba se 
usvojiti županijska verzija navedenog Zakona 
kojim će se odrediti pravci koji će biti vodilja u 
organizaciji vatrogastva kako na području 
Županije Posavske tako i na području naše 
općine. 

Do tada u 2010. godini treba 
reaktivirati DVD Domaljevac, uskladiti 
dokumentaciju sa trenutno postojećom kako bi 
se u ovoj godini odnosno do donošenja 
županijskog Zakona odnosno eventualne 
primjene tog Zakona stvorili makar i minimalni 
uvjeti za zaštitu od požara kao i druge poslove 
koje može obavljati dobrovoljno vatrogasno 
društvo na području naše općine. 
 

Deminiranje 

U ovoj godini treba nastaviti aktivnosti 
koje su u nadležnosti općine a koja se odnose 
na deminiranje: 
- praćenje izvršenja zadataka koji se izvode 

na području naše općine, 
- stalni kontakt sa BH MAC- om, 
- apliciranje projekata kod BH MAC-a i 

stranih donatora sa područja naše općine 
za izvođenje radova.  

 

Obnova 

Stalne aktivnosti na pružanju usluga 
građanima u smislu davanja informacija i 
zaprimanja zahtjeva za donacije te rad na 
terenu po pitanju obnove. Pored toga nastaviti 
zaprimanje prijava i vršiti nadzor nad rušenjem 
kuća od strane Federalne uprave civilne 
zaštite.  
 

Branitelji iz Domovinskog rata  

Nastavak svih aktivnosti koji se odnose 
na pružanje usluga braniteljske populacije i 
obitelji poginuli, nestali i umrlih branitelja sa 
područja naše općine: 
- prijem zahtjeva RVI (ratni vojni invalidi),  
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- vođenje predmeta koji su imali privremeno 
riješen status,  

- slanje predmeta na reviziju u Ministarstvo 
branitelja Županije Posavske i Federalno 
ministarstvo za pitanja branitelja i invalida 
iz Domovinskog rata,  

- priprema i slanje predmeta na ocjenu 
stupnja invalidnosti na Institut za 
medicinsko vještačenje zdravstvenog 
stanja Sarajevo, Liječničke komisije za 
prvostupanjski postupak medicinskog 
vještačenja u Tuzli za pregled osoba 
obuhvaćenih Zakonom o pravima 
branitelja i članova njihovih obitelji, 

- rješavanje predmeta sukladno Zakona o 
pravima razvojačenih branitelja  i članova 
njihovih obitelji,  

- zaprimanje zahtjeva za ostvarivanje prava 
po odličju i slanje istih u Federalno 
ministarstvo za pitanja branitelja i invalida 
iz Domovinskog rata, 

- mjesečni obračun vojnih invalidnina, 
- obrađivanje PR1 i PR2 obrazaca 

(postupanje prema bankama), 
- vođenje i kontrola likvidacionih kartona, 
- pružanje pomoći pri pripremi zahtjeva 

Ministarstvu branitelja Županije Posavske 
sukladno Zakonu o dopunskim pravima 
branitelja iz Domovinskog rata i članovima 
njihovih obitelji: 

- za jednokratnu novčanu pomoć, 
- za   troškove sahrane,  
- za troškove lijekova za ratne vojne 

invalide i razvojačene branitelje, 
- za putne troškove prilikom liječenja 

branitelje i obitelji poginulih i nestalih 
branitelja,  

- za financiranje troškova za ortopedska 
i druga  pomagala, 

- za sufinanciranje troškova redovnog 
školovanja. 

 

Društvene djelatnosti 
U sklopu općinske nadležnosti Služba 

će u 2010. godini obavljati operativno-tehničke 
poslove i pratiti aktivnosti vezane za kulturu i 
kulturna događanja na području naše općine, 
udruge građana,  javne institucije, športske 
organizacije. Također će sukladno svojim 
mogućnostima pružati stalnu pomoć u 
njihovom radu. 

Također, kao dio planiranih aktivnosti 
je i nastavak projekta dovršetka dječjeg vrtića 
u Domaljevcu što podrazumijeva vanjsko i 
unutarnje uređenje, opremanje i postavljanje 
opreme za igralište dječjeg vrtića. 

Sukladno svojim mogućnostima 
pomoći rad Doma zdravlja i realizaciju 

projekata vezano za završetak Doma zdravlja 
na novoj lokaciji. 
 
Centar za pružanje usluga građanima 

 Svakako jedan od osnovnih zadataka 
Službe i djelatnika u službi je rad u Centru za 
pružanje usluga građanima i to posebno rad 
djelatnika koji će konstantno  morati izvršavati 
svoje zadaće koje su im stavljene kroz 
postavljenje na njihova radna mjesta a koje se 
su dane u opisu njihovog radnog mjesta u 
Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu Službi za 
upravu općine Domaljevac-Šamac. 

Pored svih gore navedenih poslova 
obavljat će se i drugi poslovi koji se stave u 
nadležnost od strane općinskog načelnika. 
 
CENTAR ZA PRUŽANJE USLUGA 
GRAĐANIMA 

 
 U Centru za pružanje usluga 
građanima (u daljem tekstu: Centar) u 2010. 
godini  nastaviti će se sa svim redovnim 
aktivnostima koje smo započeli i koji su po 
opisu radnih mjesta i djelatnika koji rade u 
Centru. 

Prvenstveno ćemo nastaviti na 
ostvarivanju što bolje i što kvalitetnije usluge 
prema građanima a isto tako i odnosa prema 
građanima. 

2010. godina je godina kada se planira 
puna primjena Docunove. Tu ćemo imati 
obvezu stalnog praćenje i ažuriranja podataka. 

Također do sredine odnosno najdalje 
do kraja siječnja treba biti završena konverzija 
elektronskih podataka matičnih knjiga koje 
imamo i instaliranje u program Datanova. 
Nakon toga trebat će dosta vremena da se 
usklade obrasci i da se u potpunosti dovede 
program Datanova u funkciju. Sva ta 
usklađivanja radimo sa djelatnicima Itineris 
d.o.o. Tuzla. 

Finova je program koji će se instalirati 
početkom veljače i tu ćemo isto obveza da ga 
stavimo u funkciju ili bolje rečeno u punu 
primjenu. 
Po planu je da se i GIS (program za rad u 
katastru) instalira do lipnja 2010. godine. 

Ovi svi programi koji su pušteni ili koji 
će biti pušteni zahtijevat će i u 2010. godini niz 
obuka i treninga koje će djelatnici općine 
Domaljevac-Šamac morati proći.  

Glavni cilj nam je da u 2010. godini 
poboljšamo našu uslugu i da građani koji izađu 
iz našeg Centra budu usluženi na kvalitetan i 
brz način. 
 
 
 ZAKLJUČAK 
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Sve općinske službe posebno će raditi 
na pružanju informacija i usluga  građanima 
kako bi pravovremeno dobili potrebne 
informacije i podatke putem službene općinske 
stranice www.domaljevac.ba.  

Ovaj Plan rada je otvoren za sve 
prijedloge i inicijative a moguće su izmjene i 
dopune u toku njegove implementacije ovisno 
o kvaliteti prijedloga i inicijativa. Ovisno o 
programima i projektima koji tijekom godine 
budu otvarani za kandidiranje lokalnim 
zajednicama s viših razina i drugih fondova, 
ovaj Plan rada će involvirati i te projekte koji 
budu odobreni za realizaciju u općini 
Domaljevac-Šamac. 

Poseban naglasak i u 2010. godini bit 
će na daljnjem usavršavanju i 
profesionaliziranju rada općinskih zaposlenika 
kako bi općinska uprava bila još bliža 
građanima, funkcionalnija i odgovornija. 
 
Domaljevac, ožujak, 2010. godine 
 

Općinski načelnik 
Željko Josić, v.r. 

 

 
Na temelju članka 1. stavak 2. Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama („Narodne 
novine Županije Posavske„ broj:1/99) i člana 
23. Statuta općine Domaljevac-Šamac 
("Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac" 
broj 3/09), Općinsko vijeće općine Domaljevac-
Šamac, na sjednici održanoj dana 09.04.2010. 
godine donosi  
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o 

određivanju ceste s prednošću prolaska  
i postavljenju prometnih znakova na 

lokalnim cestama 
 
I.  

U Odluci o određivanju ceste s 
prednošću prolaska i postavljenju prometnih 
znakova na lokalnim cestama ("Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac" broj:2/04 i 
4/06) članak XV se mijenja  i sada glasi: 

„Na križanju ulica Josipa Jurja 
Strossmayera i Ante Starčevića određuje se 
regulacija prometa u kružnom raskrižju sa 
režimom zabrane prometa za sva teretna 
vozila čija ukupna masa prelazi 5 tona. 

Radi regulacije zabrane prometa za 
teretna vozila u Ulici Josipa Jurja 
Strossmayera gledajući iz  smijera regionalne 
ceste R-464  uz desnu stranu nakon skretanja 
za PP „M&K“ i PP „YIMOR“ određuje se 
postavljanje prometnih  znakova zabranjen 

promet za vozila čija ukupna masa prelazi 5 
tona i ograničenje brzine 40 km/h. 

Neposredno pred uključenje ulice 
između PP „M&K“ i PP „YIMOR“ na Ulicu 
Josipa Jurja Strossmayera, uz desni rub 
izlazne ulica određuje se postavljanje 
prometnog znaka zabranjen promet za vozila 
čija ukupna masa prelazi 5 tona sa dopunskom 
pločom  sa strelicom okrenutom u desno.    

Određuje se postavljanje prometnog 
znaka obilježeni pješački prijelaz sa obje 
strane ulice neposredno pred pješačkim 
prijelazom u smijeru vožnje, u Ulici Josipa 
Jurja Strossmayera iz smijera regionalne ceste 
R-464 .   

 Uz desni rub  Ulice Josipa Jurja 
Strossmayera gledajući iz  smijera regionalne 
ceste R-464, neposredno pred kružnim 
raskrižjem određuje se postavljanje prometnih 
znakova: križanje s cestom s prednošću 
prolaska; kružni tok prometa i obvezan smijer 
desno. 

Određuje se postavljanje prometnog 
znaka zabranjen promet za vozila čija ukupna 
masa prelazi 5 tona  sa dopunskom pločom  
osim vozila dostave i stanara uz desni rub  
Ulice Josipa Jurja Strossmayera gledajući u  
smjeru regionalne ceste R-464, nakon križanja   
sa makadamskim dijelom  Ulice Josipa Jurja 
Strossmayera. 

Određuje se postavljanje prometnog 
znaka obilježeni pješački prijelaz neposredno 
pred pješačkim prijelazom u smijeru vožnje, sa 
obje strane u Ulici Josipa Jurja Strossmayera 
gledano u smijeru regionalne ceste R-464   

Uz desni rub  Ulice Josipa Jurja 
Strossmayera gledajući u  smijeru regionalne 
ceste R-464, pred kružnim raskrižjem određuje 
se postavljanje prometnog znaka zabranjen 
promet za vozila čija ukupna masa prelazi 5 
tona. 

Na priključenju Ulice Josipa Jurja 
Strossmayera u kružno raskrižje, gledajući u  
smijeru regionalne ceste R-464, određuje se 
postavljanje prometnih znakova: križanje s 
cestom s prednošću prolaska; kružni tok 
prometa  i obvezan smijer desno. 

Radi regulacije zabrane prometa za 
teretna vozila u kružnom raskrižju određuje se 
postavljanje prometnog znaka zabranjen 
promet za vozila čija ukupna masa prelazi 5 
tona  sa dopunskom pločom  osim vozila 
dostave i stanara uz desni rub Ulice Ante 
Starčevića  na križanju sa Ulicom Svete Ane, 
gledano iz smijera Ulice Svete Ane. 

Na uključenju makadamske ceste na 
Ulicu Ante Starčevića ispred kružnog raskrižja 
gledano u smijeru kružnog raskrižja određuje 
se postavljanje prometnog znaka zabranjen 

http://www.domaljevac.ba/
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promet za vozila čija ukupna masa prelazi 5 
tona . 

Određuje se postavljanje prometnog 
znaka ograničenja brzine 40 km/h  uz desni 
rub  Ulice Ante Starčevića gledajući u  smijeru 
kružnog raskrižja, na početku pješačke staze u 
kružnom raskrižju  i neposredno pred 
pješačkim prijelazom.  

Određuje se postavljanje prometnog 
znaka obilježeni pješački prijelaz neposredno 
pred pješačkim prijelazom u smijeru vožnje, sa 
obje strane u Ulici Ante Starčevića gledano u 
smijeru kružnog raskrižja..   

Na priključenju Ulice Ante Starčevića u 
kružno raskrižje, određuje se postavljanje 
prometnih znakova: križanje s cestom s 
prednošću prolaska ;kružni tok prometa  i 
obvezan smijer desno.“ 

 
II. 

U 2. stavku  članka  XVI   brišu se riječi 
“ prometnog znaka križanje s cestom s 
prednošću prolaska“ i upisuju riječi „prometnih 
znakova  obvezno zaustavljanje i dozvoljeni 
smjerovi ravno i desno.“ 

Dodaje se stavak 3.i 4. koji glasi: 
„Određuje se postavljanje prometnog 

znaka ograničenja brzine 40 km/h  uz desni 
rub  Ulice Josipa bana Jelačića  gledajući u  
smijeru kružnog raskrižja, na početku pješačke 
staze u kružnom raskrižju, neposredno pred 
pješačkim prijelazom.“ 

„Određuje se postavljanje prometnog 
znaka obilježeni pješački prijelaz sa obje 
strane ulice, neposredno pred pješačkim 
prijelazom u smijeru vožnje, u Ulici Josipa 
bana Jelačića  pred uključenjem u Ulicu Josipa 
Jurja Strossmayera.“   

 
III. 

U članku XVII  broj „200“  se mijenja u 
„150“.   
 

IV. 
Članak  XVIII se mijenja i glasi : 
„Određuje se da je na križanju ulica 

Kraljice Katarine Kotromanić i Josipa Jurja 
Strossmayera, Ulica Josipa Jurja 
Strossmayera cesta sa prednošću prolaska. 

Na križanju iz prethodnog stavka 
određuje se postavljanje prometnog znaka 
obvezno zaustavljanje na izlazu Ulice Kraljice 
Katarine Kotromanić na Ulicu Josipa Jurja 
Strossmayera. 

U raskrižju  iz prvog stavka određuje 
se postavljanje prometnog znaka cesta s 
prednošću prolaska uz desni rub  na Ulici 
Josipa Jurja Strossmayera u oba smijera.“ 
 
 

V. 
Iza članka XXVIIIa dodaje se članak 

XXVIIIb koji glasi: 
„Određuje se da je na križanju Spojne 

cesta u poslovnoj zoni Malo blato iza objekta 
PP“Koturić Toni“ i Ulice Josipa bana Jelačića, 
Ulica Josipa bana Jelačića cesta s prednošću 
prolaska. 

Na križanju iz prethodnog stavka 
određuje se postavljanje prometnog znaka 
obvezno zaustavljanje na izlazu Spojne ceste 
na   Ulicu Josipa bana Jelačića. 

Određuje se da je na križanju Spojne 
cesta u poslovnoj zoni Malo blato iza objekta 
PP“Koturić Toni“ i Središnje ulice u Poslovnoj 
zone, Središnja ulica u Poslovnoj zoni  cesta s 
prednošću prolaska. 

Na križanju iz prethodnog stavka 
određuje se postavljanje prometnog znaka 
obvezno zaustavljanje na izlazu Spojne ceste 
na   Središnju ulicu u  Poslovnoj zoni.“ 
 

VI. 
Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac   
OPĆINSKO VIJEĆE 
     
Broj: 04-05-553 /10 
Domaljevac, 09. 04. 2010. godine 
  

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 23. i 111. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj 3/09), Općinsko 
vijeće Domaljevac-Šamac na sjednici održanoj 
dana 09.04.2010. godine donosi: 
 

O  D  L  U  K  U 
o oslobađanju plaćanja zakupa 

 
I. 

Hrvatska pošta d.o.o. Mostar, 
oslobađa se plaćanja zakupa lokacije 
neizgrađenog građevinskog zemljišta u 
Carinskom terminalu Domaljevac-Šamac 
počev od 01.07.2009. godine, a zbog otvaranja 
Poštanskog ureda u Grebnicama. 
 

II. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se 

Služba za financije i gospodarstvo općine 
Domaljevac-Šamac. 
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III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac   
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-554/10 
Domaljevac, 09. 04. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 5. stavak 4. alineja 2. Zakona 
o koncesijama („Narodne novine Županije 
Posavske“ broj:6/03) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac („Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac“, broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 09.04.2010. godine 
donosi: 
 

RJEŠENJE  
o predlaganju kandidata za člana Komisije 

za koncesije  
 

Članak 1. 
Za člana Komisije za koncesije u 

Županiji Posavskoj iz općine Domaljevac-
Šamac predlaže se Mirko Abramović iz 
Domaljevca. 

  
Članak 2. 

Ovo Rješenje  stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-555/10 
Domaljevac, 09. 04. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 

sjednici održanoj dana 09. 04. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o odbijanju Zaključka o davanju ovlaštenja  

za sklapanje ugovora  
 

I. 
Donosi se Zaključak o odbijanju 

Zaključka o davanju ovlaštenja za sklapanje 
ugovora.  

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-556/10 
Domaljevac, 09.04.2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) i na temelju 
članka 90. Poslovnika o radu Općinskog Vijeća 
općine Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac», broj: 4/09) 
Općinsko  Vijeće  općine  Domaljevac-Šamac  
na sjednici održanoj dana 09. 04. 2010. godine 
donosi: 

Z A K L J U Č A K 
o stavljanju van snage Rješenja o 

imenovanju ravnatelja HKC-a Domaljevac
  

I. 
Stavlja se van snage Rješenje o 

imenovanju ravnatelja Hrvatskog kulturnog 
centra Domaljevac, broj: 05-05-203/09 od 
26.02.2009. godine. 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
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Broj: 04-05-557/10 
Domaljevac, 09. 04. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) i na temelju 
članka 90. Poslovnika o radu Općinskog Vijeća 
općine Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac», broj: 4/09) 
Općinsko  Vijeće  općine  Domaljevac-Šamac  
na sjednici održanoj  dana  
09.04.2010. godine donosi: 

 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na imenovanja 
članova Upravnih vijeća i Nadzornog 

odbora  
 

I. 
Daje se  suglasnost na sljedeća 

rješenja općinskog načelnika: 
- Rješenje o imenovanju članova Upravnog 

Vijeća Hrvatskog kulturnog centra 
Domaljevac, broj: 01-05-1186-76/09 od 
10.02.2010. godine, 

- Rješenje o imenovanju članova Upravnog 
Vijeća Doma zdravlja Domaljevac-Šamac, 
broj: 01-05-1186-77/09 od 10.02.2010. 
godine, 

- Rješenje o imenovanju članova Upravnog 
Vijeća Centra za socijalni rad Domaljevac, 
broj: 01-05-1186-78/09 od 10.02.2010. 
godine,  

- Rješenje o imenovanju članova Nadzornog 
odbora JKD „Domokom“ d.o.o. 
Domaljevac, broj: 01-05-1186-79/09 od 
10.02.2010.godine 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-558/10 
Domaljevac, 09. 04. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) i na temelju 
članka 90. Poslovnika o radu Općinskog Vijeća 
općine Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac», broj: 4/09) 
Općinsko  Vijeće  općine  Domaljevac-Šamac  
na sjednici održanoj  dana 09. 04. 2010. 
godine donosi: 

 

Z A K L J U Č A K  
o raspisivanju natječaja za imenovanje  

Školskog odbora OŠ Braće Radića  
 
I. 

Općinskom načelniku općine 
Domaljevac-Šamac daje se zadatak da na 
temelju Zakonskih odredbi provede postupak 
izbora i imenovanja predsjednika i članova 
Školskog odbora OŠ „Braće Radić“ 
Domaljevac. 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja. 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-559/10 
Domaljevac,  09. 04. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj: 03/09), Općinsko 
vijeće Domaljevac-Šamac na sjednici održanoj 
dana 9.04.2010. godine donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti  za sklapanje 

sudskog poravnanja 

 
Članak 1. 

Daje se suglasnost općinskom 
pravobranitelju Marijanu  Živkoviću da sa 
punomoćnikom tužitelja Cvijetina Vasiljevića iz 
G. Slatine u pravnoj stvari po tužbi protiv  
tužene Općine Domaljevac-Šamac pred 
Općinskim sudom u Orašju, u predmetu broj: 
25-0-P-007661-08-P sklopi sudsko poravnanje 
kojim će se tužitelju isplatiti iznos od 
5.000,00KM (pet tisuća KM) na ime isplate 
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novčane vrijednosti za zemljište, naknadu štete  
i sudske troškove  u ovom postupku.  

Na temelju sporazuma, parcela broj 
5768/11 ukupne površini od 2.325m2 

upisana u  
PL 1662 k.o.Domaljevac  u posjedu Cvijetina 
Vasiljevića sa 1/1, koja odgovara parceli broj 
1563/191 ukupne površine 2.325m2

 upisane u 
z.k. Uložak broj 101 k.o. Domaljevac  u 
vlasništvu Cvijetina Vasiljevića sa 1/1 preći će 
u vlasništvo Općine Domaljevac-Šamac.  

Troškovi prepisa navedenog zemljišta 
padaju na teret Općine Domaljevac-Šamac.   
 

Članak 2. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u "Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska  
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-560/10 
Domaljevac, 09. 04. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 09. 04. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu općinskog 

pravobraniteljstva u Orašju u 2009. godini
  

I. 
Donosi se Zaključak o prihvaćanju 

Izvješća o radu općinskog pravobraniteljstva u 
Orašju u 2009. godini  
 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

Broj: 04-05-561/10 
Domaljevac, 09. 04. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 09. 04. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Centra za 

socijalni rad  Domaljevac  za 2009. godinu 
 

I. 
Donosi se Zaključak o prihvaćanju 

Izvješća o radu sa financijskim izvješćem 
Centra za socijalni rad  Domaljevac  za 2009. 
godinu.  
 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-562/10 
Domaljevac, 09. 04. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 09. 04. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu JKD 

„Domokom“  Domaljevac  za period 
01.01.2009.-31.12.2009. godine 
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I. 
Donosi se Zaključak o prihvaćanju 

Izvješća o radu JKD „Domokom“ d.o.o. 
Domaljevac  u 2009. godini  

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-563/10 
Domaljevac, 09. 04. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 09. 04. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Doma 

zdravlja Domaljevac-Šamac za 2009. godinu 
 

I. 
Donosi se Zaključak o prihvaćanju 

Izvješća o radu Doma zdravlja Domaljevac-
Šamac za 2009. godinu 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-564/10 
Domaljevac, 09. 04. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
 

Na temelju  članka 13. Zakona o načelima  
lokalne samouprave u Federaciji BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“ broj 49/06 ) 
i  članka 67. Statuta Općine Domaljevac-
Šamac („Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac“ broj 3/09) Općinsko vijeće na sjednici 
održanoj dana   07.06.2010. godine, donosi  
 

O D L U K U 
o verifikaciji mandata članova vijeća 

mjesnih zajednica na području općine 
Domaljevac-Šamac   

 
Članak  1. 

Općinsko vijeće općine Domaljevac-
Šamac verificira mandate članova vijeća 
mjesnih zajednica, i to: 
 

Vijeće mjesne zajednice Bazik : 
1. Mato Brkić 
2. Željko Breškić 
3. Danijel Stanić 
4. Anto Stanić 
5. Josip Grgić 
6. Marko Šimić 
7. Ivo Brkić 

 
Vijeće mjesne zajednice Brvnik : 

1. Joca Mitrović 
2. Nikola Stojanović 
3. Đorđe Cvijanović 
4. Milan Škuljević 
5. Joco Škuljević 

 
Vijeće mjesne zajednice Domaljevac: 

1. Đuro Leovac 
2. Ivo Leovac 
3. Filip Đukić 
4. Marko Oršolić 
5. Perica Vorgić 
6. Marko Klarić 
7. Joso Knežević 
8. Anto Gregurević 
9. Ivo Lukač 
10. Tunjo Gašparević 
11. Ivo Piljić 
12. Ivo Pranjić 
13. Joso Perišić 

 
Vijeće mjesne zajednice Grebnice: 

1. Mirko Ivanović 
2. Danijel Marić 
3. Josip Nedić 
4. Miljenko Lušić 
5. Đuro Kobaš 
6. Zlatko Tuzlak 
7. Dinko Mijić 
8. Pavo Mijić 
9. Krunislav Mijić. 
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Članak 2. 
Mandat članova vijeća mjesnih 

zajednica  traje četiri (4) godine. 
Po verifikaciji iz prethodnog stavka 

izabrani članovi vijeća mjesnih zajednica stiču 
prava i dužnosti utvrđene Statutom općone 
Domaljevac-Šamac. 

Novoizabrana vijeća mjesnih zajednica 
konstituirat će se u roku od 15 dana, na način 
predviđen Statutom općine Domaljevac-
Šamac. 

 
Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac   
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-1034/10 
Domaljevac, 07. 06. 2010. godine 
  

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

            
Temeljem članka 23. Statuta općine općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj 3/09) Općinsko 
Vijeće općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 07.06.2010. godine donosi:  
 

O D L U K U 
o izboru Povjerenstva za poslove mjesnih 

zajednica  
 

I. 
Donosi se Odluka o izboru 

Povjerenstva za poslove mjesnih zajednica u 
sljedećem sasatavu: 
1. Marko Blažanović 
2. Ivo Šimić 
3. Mario Jurkić 
4. Mara Jurkić 
5. Mirko Ivanović 

 
II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 

Broj: 04-05-1035 /10 
Domaljevac, 07.06.2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 23. Statuta općine općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj 3/09) Općinsko 
Vijeće općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 07.06.2010. godine donosi:  
 

O D L U K U 
o izboru Povjerenstva za kodeks ponašanja 
izabranih predstavnika u Općinskom vijeću 

Domaljevac-Šamac 
 
I. 

Donosi se Odluka o izboru 
Povjerenstva za kodeks ponašanja izabranih 
predstavnika u Općinskom vijeću Domaljevac-
Šamac u sljedećem sastavu: 
1. Mara Jurkić 
2. Anka Leovac 
3. Ivo Špionjak 
4. Ivo Šimić 
5. Mirko Ivanović 

 
II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1036/10 
Domaljevac, 07.06.2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 23. Statuta općine općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj 3/09) Općinsko 
Vijeće općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 07.06.2010. godine donosi:  
 

O D L U K U 
o obustavi isplate novčanih sredstava   

 
I. 

Donosi se Odluka o obustavi isplate 
novčanih sredstava korisnicima Proračuna 
općine Domaljevac-Šamac  i  to: 
1. Udruzi poljoprivrednika,  
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2. Udruzi dragovoljaca i veterana domovinskog 
rata, 

3. Hrvatskom  nogometnom  klubu „Mladost“ 
Domaljevac, 

4. Mjesnom odboru Domaljevac, 
5. Mjesnom odboru Grebnice  i  
6. Mjesnom odboru Brvnik.  

 
II. 

Obustava isplate novčanih sredstava  
primjenjivati će se do daljnjeg a najduže do 
podnošenja izvješća o poslovanju za 2009. 
godinu. 
 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1037/10 
Domaljevac, 07. 06. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 07. 06.2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Kvartalnog izvješća-
informacije o provedbi komponente 

„Podrška Općinskom vijeću“  
 

I. 
Donosi se Zaključak o prihvaćanju 

kvartalnog Izvješća-informacije o provedbi 
komponente „Podrška Općinskom vijeću 
Domaljevac-Šamac“ misije OSCE-a za period 
01.01.2010. – 31.03.2010. godine. 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
 
 

Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1338/10 
Domaljevac, 07.06.2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 07. 06. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu povjerenika 

mjesnog odbora Bazik 
 

I. 
Donosi se Zaključak o prihvaćanju 

Izvješća o radu povjerenika mjesnog odbora 
Bazik  za period 16.03.do 31.12.2009. godine.  

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1039/10 
Domaljevac, 07. 06.2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko  Vijeće  općine  Domaljevac-Šamac  
na sjednici održanoj  dana 07.06.2010. godine 
donosi: 
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Z A K L J U Č A K 
o upućivanju na doradu Izvješća HVIDR-e 

Domaljevac-Šamac o utrošenim sredstvima 
u 2009. godini  

 
I. 

Donosi se Zaključak o upućivanju na 
doradu Izvješća HVIDR-e Domaljevac-Šamac 
o utrošenim sredstvima u 2009. godini 
dotiranih od općine  Domaljevac-Šamac. 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1040/10 
Domaljevac, 07. 06. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 07. 06. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Udruge 
obitelji hrvatskih branitelja poginulih i 

nestalih u Domovinskom ratu 
 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o radu Udruge obitelji hrvatskih 
branitelja poginulih i nestalih u Domovinskom 
ratu za period 01.01.2009. godine do 
31.12.2009. godine.  

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
 
 
 
 

Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1041/10 
Domaljevac, 07. 06. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 07. 06. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu NK „Korpar“ 

Grebnice 
 

I. 
Donosi se Zaključak o prihvaćanju 

Izvješća o radu Nogometnog kluba „Korpar“ 
Grebnice za period 01.01.2009. godine do 
31.12.2009. godine.  

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1042/10 
Domaljevac, 07. 06. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 07. 06. 2010. godine 
donosi: 
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Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Financijskog izvješća HOK 

Domaljevac 
 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Financijskog izvješća o utrošenim sredstvima 
dobivenim od općine Domaljevac-Šamac 
Hrvatskog odbojkaškog kluba Domaljevac za 
2009. godinu. 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1043/10 
Domaljevac, 07. 06. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 07. 06. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Kinološke 

udruge Domaljevac  
 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o radu Kinološke udruge Domaljevac  
za 2009. godinu.  

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 

Broj: 04-05-1044/10 
Domaljevac, 07. 06. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 07. 06. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Financijskog izvješća Udruge  
sportskih ribiča „Zlatni karas“ Domaljevac 

 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Financijskog izvješća za 2009. godinu Udruge 
sportskih ribiča „Zlatni karas“ Domaljevac. 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1045/10 
Domaljevac, 07. 06. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 07. 06. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Lovačke 

udruge „Kuna“ Domaljevac  
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I. 
Donosi se Zaključak o prihvaćanju 

Izvješća o radu Lovačke udruge „Kuna“ 
Domaljevac  za 2009. godinu.  

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1046/10 
Domaljevac, 07.06.2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 23. Statuta općine općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj 3/09) Općinsko 
Vijeće općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 07.06.2010. godine donosi:  
 

O D L U K U 
o proglašenju prirodne i druge nesreće  
na području općine Domaljevac-Šamac 

 
I. 

Proglašava se stanje prirodne i druge 
nesreće  na području općine Domaljevac-
Šamac, prouzrokovano dugotrajnim 
padavinama, zaobalnim vodama i visokim 
vodostajem rijeke Save – stanje poplava.  

 
II. 

Prirodnom  i drugom nesrećom iz 
članka I. ove Odluke zahvaćen je veći dio 
obradivih i ostalih površina, kao i određeni broj 
stambenih i gospodarskih objekata na području 
cijele općine Domaljevac-Šamac.   

 
III. 

Zadužuju se nadležna općinska tijela 
da sukladno svojim ovlastima poduzmu 
potrebne mjere u cilju otklanjanja posljedica 
prouzročenih prirodnom i drugom nesrećom - 
poplavom, osobito aktiviranje rada 
Povjerenstva za procjenu šteta, te da 
prikupljene podatke u što kraćem roku dostave 
nadležnim županijskim  odnosno federalnim 
tijelima uprave. 
 

 
 
 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1047/10 
Domaljevac, 07.06.2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 
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OPĆINSKI NAČELNIK 
 
 
 
Temeljem članka 37. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj: 3/09) i članka 12. 
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 34/03) te 
preporuci Povjerenstva za izbor, Općinski 
načelnik općine Domaljevac-Šamac, donosi: 

 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Upravnog Vijeća 
Hrvatskog kulturnog centra Domaljevac 

 
I. 

Za predsjednika i članove Upravnog 
Vijeća Hrvatskog kulturnog centra Domaljevac, 
imenuje se: 

 
1. Branko Kesić iz Domaljevca, za 

predsjednika, 

2. Nada Rukavina iz Domaljevca, za člana, 
3. Antonija Jurkić iz Domaljevca, za člana, 
4. Joso Leovac  iz  Domaljevca,  za člana i 
5. Miron  Dujmenović  iz  Bazika, za člana. 

II. 
Mandat imenovanih članova u točki I. 

ovog Rješenja traje četiri (4) godine.  
 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja a primjenjivat će se od 01. 03. 
2010. godine i objavit će se u „Službenim 
novinama Federacije BiH“ i „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac. 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
Općinski načelnik 
 
Broj: 01-05-1186-76/09 
Domaljevac, 10. 02. 2010. godine 
 

Općinski načelnik 
Željko Josić, v.r. 

 
Temeljem članka 37. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj: 3/09) i članka 12. 
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 34/03) te  
 
 
 
 
 
 
preporuci Povjerenstva za izbor, Općinski 
načelnik općine Domaljevac-Šamac, donosi: 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Upravnog Vijeća 

Doma zdravlja Domaljevac-Šamac 
 

I. 
Za predsjednika i članove Upravnog 

Vijeća Doma zdravlja Domaljevac-Šamac, 
imenuje se: 

1. Blanka Ćošković iz Domaljevca, za 
predsjednika, 

2. Suzana  Čičković  iz  Bazika,  za člana, 
3. Mario   Pranjić  iz Donje Mahale,  za člana, 
4. Zrinka  Tuzlak iz  Grebnica,  za člana i 
5. Željka  Ivić   iz  Domaljevca,  za člana. 

II. 
Mandat imenovanih članova u točki I. 

ovog Rješenja traje četiri (4) godine.  
 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja a primjenjivat će se od 01. 03. 
2010. godine i objavit će se u „Službenim 
novinama Federacije BiH“ i „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac . 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
Općinski načelnik 
 
Broj: 01-05-1186-77/09 
Domaljevac, 10. 02. 2010. godine 
 

Općinski načelnik 
Željko Josić, v.r. 

 
Temeljem članka 37. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj: 3/09) i članka 12. 
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 34/03) te 
preporuci Povjerenstva za izbor, Općinski 
načelnik općine Domaljevac-Šamac, donosi: 
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R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Upravnog Vijeća 

Centra za socijalni rad Domaljevac 
 

I. 
Za predsjednika i članove Upravnog 

Vijeća Centra za socijalni rad Domaljevac, 
imenuje se: 

 
1. Katarina Špionjak iz Grebnica, za 

predsjednika, 

2. Suzana  Čičković  iz  Bazika,  za člana, 
3. Nada Vlahović iz Domaljevca, za člana, 
4. Blaženka Đurković iz Domaljevca, za člana 

5. Dragica  Ivić iz  Domaljevca,  za člana. 

II. 
Mandat imenovanih članova u točki I. 

ovog Rješenja traje četiri (4) godine.  
 

III. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja a primjenjivat će se od 01. 03. 
2010. godine i objavit će se u „Službenim 
novinama Federacije BiH“ i „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac . 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
Općinski načelnik 
 
Broj: 01-05-1186-78/09 
Domaljevac, 10. 02. 2010. godine 
 

Općinski načelnik 
Željko Josić, v.r. 

 
Temeljem članka 37. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj: 3/09) i članka 12. 
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 34/03) te 
preporuci Povjerenstva za izbor, Općinski 
načelnik općine Domaljevac-Šamac, donosi: 

 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Nadzornog odbora 

JKD „Domokom“ d.o.o. Domaljevac 
 

I. 
Za predsjednika i članove Nadzornog 

odbora JKD „Domokom“ d.o.o. Domaljevac , 
imenuje se: 

 

1. Ivo Lucić iz Domaljevca, za 
predsjednika, 

2. Marijana  Čolić iz Domaljevca, za člana i 
3. Nada Hadžihaskić iz Domaljevca, za 

člana. 

II. 
Mandat imenovanih članova u točki I. 

ovog Rješenja traje četiri (4) godine.  
 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja a primjenjivat će se od 01. 03. 
2010. godine i objavit će se u „Službenim 
novinama Federacije BiH“ i „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac . 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
Općinski načelnik 
 
Broj: 01-05-1186-79/09 
Domaljevac, 10. 02. 2010. godine 
 

Općinski načelnik 
Željko Josić, v.r. 

 
Temeljem članka 37. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj: 3/09), Općinski 
načelnik općine Domaljevac-Šamac, donosi: 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju predsjednika i 

članova Nadzornog odbora JKD 
„Domokom“ d.o.o. Domaljevac 

 
I. 

Ivo Lucić iz Domaljevca razrješava se 
sa dužnosti predsjednika i člana Nadzornog 
odbora JKD „Domokom“ d.o.o. Domaljevac na 
osobni zahtjev. 

 
II. 

Nada Hadžihaskić iz Domaljevca 
imenuje se za predsjednika Nadzornog odbora 
JKD „Domokom“ d.o.o. Domaljevac. 

 
III. 

Adela Madžarević iz Domaljevca 
imenuje se za člana Nadzornog odbora JKD 
„Domokom“ d.o.o. Domaljevac kao sljedeća na 
rang listi koja je formirana nakon provedene 
procedure Javnog natječaja. 

 
IV. 
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Mandat imenovanih članova u točki II. 
III. ovog Rješenja traje četiri (4) godine.  
 

V. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja a primjenjivat i objavit će se u 
„Službenim novinama Federacije BiH“ i 
„Službenom glasilu općine Domaljevac-
Šamac“. 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
Općinski načelnik 
 
Broj: 01-05-917-1/10 
Domaljevac, 24. 05. 2010. godine 
 

Općinski načelnik 
Željko Josić, v.r. 

 
Na temelju stavka 3. članka 57. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine  
Domaljevac-Šamac“ broj:3/09) i članka 11. 
Odluke o postupku registracije i načinu 
vođenja registra mjesnih zajednica („Službeno 
glasilo općine  Domaljevac-Šamac“ broj:1/10) 
općinski načelnik  općine Domaljevac-Šamac  
d o n o s i: 
 

R J E Š E N J E  
o upisu u registar mjesnih zajednica   

 
I. 

U registar mjesnih zajednica  koji se 
vodi kod Službe za pravne poslove, urbanizam 
i katastar općine Domaljevac-Šamac pod 
registarskim brojem 4/10 upisuje se Mjesna 
zajednica Bazik sa sjedištem u Baziku. 

Područje mjesne zajednice čini 
naseljeno mjesto Bazik. 

 
II. 

Ovo Rješenje će se objaviti u 
Službenom glasilu općine Domaljevac-Šamac.  

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
Općinski načelnik 
 
Broj: 01-05-44-1/10 
Domaljevac, 31. 05. 2010.godine 
 

Općinski načelnik 
Željko Josić, v.r. 

 

Na temelju stavka 3. članka 57. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine  
Domaljevac-Šamac“ broj:3/09) i članka 11. 
Odluke o postupku registracije i načinu 
vođenja registra mjesnih zajednica („Službeno 
glasilo općine  Domaljevac-Šamac“ broj:1/10) 
općinski načelnik  općine Domaljevac-Šamac  
d o n o s i: 
 

R J E Š E N J E  
o upisu u registar mjesnih zajednica   

 
I. 

U registar mjesnih zajednica  koji se 
vodi kod Službe za pravne poslove, urbanizam 
i katastar općine Domaljevac-Šamac pod 
registarskim brojem 5/10 upisuje se Mjesna 
zajednica Brvnik sa sjedištem u Brvniku. 

Područje mjesne zajednice čini 
naseljeno mjesto Brvnik. 

 
II. 

Ovo Rješenje će se objaviti u 
Službenom Glasilu općine Domaljevac-Šamac.  

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
Općinski načelnik 
 
Broj: 01-05-45-1/10 
Domaljevac, 31. 05. 2010.godine 
 

Općinski načelnik 
Željko Josić, v.r. 

 
Na temelju stavka 3. članka 57. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine  
Domaljevac-Šamac“ broj:3/09) i članka 11. 
Odluke o postupku registracije i načinu 
vođenja registra mjesnih zajednica („Službeno 
glasilo općine  Domaljevac-Šamac“ broj:1/10) 
općinski načelnik  općine Domaljevac-Šamac  
d o n o s i: 

 

R J E Š E N J E  
o upisu u registar mjesnih zajednica   

 
I. 

U registar mjesnih zajednica  koji se 
vodi kod Službe za pravne poslove, urbanizam 
i katastar općine Domaljevac-Šamac pod 
registarskim brojem 1/10 upisuje se Mjesna 
zajednica Domaljevac sa sjedištem u 
Domaljevcu . 

Područje mjesne zajednice čini 
naseljeno mjesto Domaljevac. 
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II. 
Ovo Rješenje će se objaviti u 

Službenom Glasilu općine Domaljevac-Šamac.  
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
Općinski načelnik 
 
Broj: 01-05-39-1/10 
Domaljevac, 20. 05. 2010.godine 
 

Općinski načelnik 
Željko Josić, v.r. 

 
Na temelju stavka 3. članka 57. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine  
Domaljevac-Šamac“ broj:3/09) i članka 11. 
Odluke o postupku registracije i načinu 
vođenja registra mjesnih zajednica („Službeno 
glasilo općine  Domaljevac-Šamac“ broj:1/10) 
općinski načelnik  općine Domaljevac-Šamac  
d o n o s i: 

 

R J E Š E N J E  
o upisu u registar mjesnih zajednica   

 
I. 

U registar mjesnih zajednica  koji se 
vodi kod Službe za pravne poslove, urbanizam 
i katastar općine Domaljevac-Šamac pod 
registarskim brojem 3/10 upisuje se Mjesna 
zajednica Grebnice sa sjedištem u 
Grebnicama. 

Područje mjesne zajednice čini 
naseljeno mjesto Grebnice. 

 
II. 

Ovo Rješenje će se objaviti u 
Službenom Glasilu općine Domaljevac-Šamac.  

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
Općinski načelnik 

Broj: 01-05-43-1/10 
Domaljevac, 31. 05. 2010.godine 
 

Općinski načelnik 
Željko Josić, v.r. 

 
Na temelju stavka 3. članka 57. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine  
Domaljevac-Šamac“ broj:3/09) i članka 11. 
Odluke o postupku registracije i načinu 
vođenja registra mjesnih zajednica („Službeno 
glasilo općine  Domaljevac-Šamac“ broj:1/10) 
općinski načelnik  općine Domaljevac-Šamac  
d o n o s i: 
 

R J E Š E N J E  
o upisu u registar mjesnih zajednica   

 
I. 

U registar mjesnih zajednica  koji se 
vodi kod Službe za pravne poslove, urbanizam 
i katastar općine Domaljevac-Šamac pod 
registarskim brojem 2/10 upisuje se Mjesna 
zajednica Tursinovac sa sjedištem u 
Tursinovcu. 

Područje mjesne zajednice čini dio 
naseljenog mjesta Tišine, Tursinovac. 

 
II. 

Ovo Rješenje će se objaviti u 
Službenom Glasilu općine Domaljevac-Šamac.  

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
Općinski načelnik 
 
Broj: 01-05-40-1/10 
Domaljevac, 20. 05. 2010.godine 
 

Općinski načelnik 
Željko Josić, v.r. 
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